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Ostatnio w jednym ze swoich 
wierszy zamieszczonych na fa-
cebooku Marzenka przypomnia-
ła dawną budkę z lodami: „Idąc 
spacerkiem/ Przy rzece wspomi-
nasz/ Budkę stojącą niegdyś z lo-
dami/ Swojskiej roboty/ I pamię-
tasz tę kolejkę/ Jak dziś w niedzie-
lę…” Oczywiście, że doskonale 
pamiętam tę kolejkę i smak śmie-
tankowych lodów. Tylko nie mo-
gę sobie przypomnieć, czy moje 
pierwsze lody w sezonie były z 

okazji pochodu pierwszomajowe-
go czy Dnia Dziecka. Od ilu lat nie 
ma już tej budki niedaleko mostu? 
Podczas majowej rozmowy z trze-
cioklasistami pojawił się pomysł 
wybudowania restauracji z hote-
lem w Gródku nad rzeką Supraśl. 
Także plany zagospodarowania 
tych okolic są już w głowach naj-
młodszych wizjonerów. Przeczy-
tajcie, jakie wystrzałowe pomy-
sły i marzenia mają uczniowie kl. 
III b. Kuba w swoim hotelu ma 
już zapewniony wystrój wnętrz, 
ochronę, kancelarię prawną… A 
to wszystko za sprawą swoich ko-
leżanek i kolegów z klasy.

Na pewno wiele ciekawych po-
mysłów młodszych i starszych 
mieszkańców Gródka będzie 
można wkrótce zrealizować dzię-
ki Inicjatywom Lokalnym. GCK 
w Gródku właśnie ogłosiło nabór 
na wnioski konkursowe, które od 
1 do 23 czerwca b.r. może złożyć 
każdy, kto mieszka w naszej gmi-

nie. Do zdobycia jest ponad 4 ty-
siące zł na każde działanie! Także 
warto skorzystać. Kiedy podobny 
program był realizowany w 2018 
r., inicjatywy cieszyły się ogromną 
popularnością. Skorzystali wtedy 
nie tylko mieszkańcy Gródka, ale 
i Wiejek, Mieleszek, Słuczanki. 

Do tego numeru przeprowa-
dziłam wywiad z panią Eugenią 
Chren z Wiejek, która w maju 
skończyła 100 lat. Zawsze mnie 
wzruszają takie rozmowy, a mia-
łam szczęście i przyjemność mieć 
już trzech takich dostojnych roz-
mówców. Za każdym razem zada-
ję im pytanie, co trzeba robić, żeby 
mieć niezłą kondycję i tak długo 
żyć. Pani Gieni na pewno pomagał 
i pomaga na co dzień dobry humor. 

Uświadomiłam sobie, że pani 
Gienia jest rówieśnicą szkoły w 
Gródku, której jubileusz 100-le-
cia zbliża się wielkimi krokami. I 
właśnie z tej okazji Szkoła Podsta-
wowa w Gródku we współpracy z 

naszą gazetą lokalną WG-HN oraz 
Towarzystwem Przyjaciół Ziemi 
Gródeckiej ogłosiły konkurs na  
wspomnienia z czasu spędzone-
go w szkole w Gródku pod na-
zwą „Obrazki z lat szkolnych”. 
Jest okazja, żeby przypomnieć 
najbardziej szalone psikusy, naj-
ciekawsze czy też najśmieszniej-
sze lekcje, ulubionych nauczycie-
li, szkolne dyskoteki, koleżanki i 
kolegów ze swojej klasy, wyjazdy 
na wykopki… Każdy z absolwen-
tów ma zapewne o czym opowia-
dać. Także, proszę Państwa, pisz-
cie teksty na konkurs. Pracę wraz 
ze zdjęciami należy wysłać do 
31.07.2022  na adres e-mail dsul-
zyk@gckgrodek.pl lub elagres@
interia.pl Na zwycięzców czeka-
ją nagrody. 

Podpowiadajcie tematy, nadsy-
łajcie swoje zdjęcia, artykuły, listy 
do 25 czerwca na adres dsulzyk@
gckgrodek.pl 

Dorota Sulżyk▲

 Sprawy samorządowe 

27 maja o godz. 9.00 przy Zale-
wie w Zarzeczanach wystartowa-
ła XVII Spartakiada Samorządowa 
Powiatu Białostockiego. Co roku 
odbywa się ona w innej gminie, ale 
zazwyczaj to zwycięzca organizuje 
kolejne wydarzenie. Ze względu na 
pandemię impreza miała dwuletnią 
przerwę. Gmina Gródek była mi-
strzem XVI Spartakiady w Supraślu, 
w związku z tym została wytypowa-
na do współorganizacji tegorocznej 
Spartakiady przez starostę i zarząd 
Powiatu Białostockiego. 

W XVII Spartakiadzie wzięło 
udział 10 drużyn, reprezentują-
cych gminy: Choroszcz, Gródek, 
Michałowo, Supraśl, Dobrzynie-
wo Duże, Tykocin, Wasilków, Za-
błudów, Zawady oraz Starostwo 
Powiatowe  w Białymstoku, w su-
mie ok. 250 osób. Przed oficjal-
nym rozpoczęciem spartakiady 
odbyła się prezentacja drużyn bio-
rących udział w zawodach. Prze-
marsz  reprezentacji gmin oraz 
Starostwa Powiatowego w Bia-

łymstoku poprowadzili wolon-
tariusze ze Szkoły Podstawowej 
w Gródku. Reprezentacje gmin 
zostały przywitane przez Wójta 
Gminy Gródek Wiesława Kuleszę 
oraz Starostę Powiatu Białostoc-
kiego Jana Perkowskiego. Wójt, 
otwierając wydarzenie podkreślił, 
że „Spartakiada daje możliwość 
integracji i dobrej zabawy. Tym 
bardziej, że dzisiejsza spartakia-
da pokrywa się z dniem pracowni-
ka samorządowego. Także oprócz 
zdrowej rywalizacji będziemy 
mieli możliwość dobrej zabawy i 
wszystkich emocji, które powsta-
ną w związku z tymi okoliczno-
ściami.” Starosta Jan Perkowski 
cieszył się, że spartakiada powró-
ciła po dwóch latach przerwy, pod-
kreślał rolę integracji podczas wy-
darzenia. To właśnie integracja i 
rywalizacja sąsiadujących ze so-
bą  samorządów obok populary-
zacji i rozwoju kultury fizycznej 
wśród radnych, pracowników sa-
morządowych oraz mieszkańców 
powiatu białostockiego, promocja 

zdrowego stylu życia są głównymi 
celami każdej spartakiady. 

Wszyscy trzymaliśmy kciuki 
za pogodę, która zawsze odgry-
wa ważną rolę w plenerowych 
wydarzeniach, a zapowiadany 
deszcz mógł namieszać w spor-
towych planach. Na szczęście by-
ła tylko nieduża mżawka pojawia-
jąca się od czasu do czasu, która 
pozwoliła drużynom na udział w 
zaplanowanych konkurencjach. 
A więc przez sześć godzin przed-
stawiciele 9 gmin i Starostwa Po-
wiatowego  rywalizowali w wie-
lu konkurencjach m.in. w trójboju 
władz (rzut woreczkiem, strzał na 
bramkę – unihokej, strzał w dzie-
siątkę – rzut lotką do tarczy, star-
towali w niej starosta, wójtowie, 
burmistrzowie, bądź ich zastęp-
cy), piłce nożnej, piłce siatkowej 
plażowej, w biegach na 100 i 60 
metrów, skoku w dal, w sztafecie 
wahadłowej mieszanej 4 x 100 
m, rzucie piłką lekarską,  biegu w 
spodniach animacyjnych, rzucie 
do tarczy Arenberga , przeciąga-

niu liny, strzale w dziesiątkę, sla-
lomie sprawnościowym, strzale 
na bramkę (unihokej), wiaderku 
pełnym wody (przelanie kubecz-
kiem jak największej ilości wody 
z jednego wiadra do drugiego). I 
chociaż miała to być głównie do-
bra zabawa i integracja, to widać 
było, że zawodnicy dają z siebie 
wszystko. A kibice dopingują jak 
na najważniejszych rozgrywkach. 
Najweselszą dyscypliną był chyba 
bieg z przeszkodami dwóch osób 
w podwójnych spodniach anima-
cyjnych, a najbardziej emocjonu-
jącą - starcie tytanów, czyli prze-
ciąganie liny  (oddzielnie kobiet i 
mężczyzn). Żadne słowa nie od-
dadzą atmosfery tych starć, tych 
wręcz dzikich  okrzyków kibiców 
i zawodników! Trzeba przyznać, 
że mamy najbardziej waleczne si-
łaczki ze wszystkich okolicznych 
urzędów gmin. Jak te nasze urzęd-
niczki mocowały się z liną (a ro-
biły to z trzema drużynami po 2 
razy)! Finał w przeciąganiu liny 
drużyny dziewczęcej był istnym 

Gmina Gródek mistrzem  
XVII Spartakiady Samorządowej Powiatu Białostockiego
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szaleństwem. To najtrudniejsza 
dyscyplina, która wymagała nie 
lada siły i wytrwałości, a zostawiła 
po sobie bolące ręce i łydki. Nasze 
dziewczyny wygrały w tej konku-
rencji, a miały godne siebie prze-
ciwniczki, zostały przez sędziego 
nazwane gladiatorkami z Gród-
ka. Męska drużyna z naszej gmi-
ny  wywalczyła sobie zaszczytne 
drugie miejsce w tej konkurencji.

Podczas ogłoszenia wyników 
przez głównego sędziego Ada-
ma Perkowskiego wyszło nawet 

słońce. Gmina Gródek stanęła na 
podium w następujących konku-
rencjach: piłka nożna (I miejsce), 
bieg na 60 m kobiety (I), bieg na 
100 m mężczyźni (III),  skok w dal 
kobiety (III), sztafeta wahadłowa 
mieszana (II), bieg w spodniach 
(III), rzut do tarczy Arenberga 
(III), starcie tytanów, czyli prze-
ciąganie liny: mężczyźni (II), ko-
biety (I), slalom sprawnościowy 
(I), strzał na bramkę (unihokej). I 
to, co najważniejsze, po podlicze-
niu wszystkich punktów, w  kla-

syfikacji ogólnej Gmina Gródek 
zdobyła I miejsce! Gratulujemy!!!

Organizatorami spartakiady by-
li: Starostwo Powiatowe w Bia-
łymstoku, Urząd Gminy w Gród-
ku oraz Gminne Centrum Kultury 
w Gródku. Bigos dla uczestników 
przygotowały kucharki ze Szkoły 
Podstawowej w Gródku. Trzeba 
przyznać, że również był wart co 
najmniej złotego medalu. 

Opracowała
Dorota Sulżyk ▲

KLASYFIKACJA 
OGÓLNA

I - Gródek
II - Choroszcz
III - Michałowo
IV - Supraśl
V - Zawady
VI - Tykocin
VII - Zabłudów
VIII - Dobrzyniewo Duże
IX - Wasilków
X - Starostwo Powiatowe

Obradom Sesji, które rozpoczęły 
się o godzinie 1000 w sali Gmin-
nego Centrum Kultury w Gródku, 
przewodniczył Wieczysław Gościk 
– Przewodniczący Rady Gminy 
Gródek. Protokołowała Kamila Cy-
uńczyk – młodszy referent w Refe-
racie Organizacyjnym w Urzędzie 
Gminy Gródek.

Przewodniczący Rady na podsta-
wie listy obecności stwierdził, że na 
stan 15 radnych, w obradach uczest-
niczy 13 radnych, co zapewnia regu-
laminowe quorum do podejmowa-
nia prawomocnych uchwał.

Przewodniczący Rady Wieczy-
sław Gościk poinformował rad-
nych, iż na stole protokolanta wy-
łożony jest protokół obrad XXXV 
Sesji Rady Gminy. W trakcie dzi-
siejszej Sesji radni mogą wnosić po-
prawki lub uzupełnienia do proto-
kołu, po czym zostanie on przyjęty 
i podpisany.

Przewodniczący Rady Wieczy-
sław Gościk zwrócił się do zebra-
nych z pytaniem Czy ktoś chce za-
brać głos w sprawie proponowanego 
porządku obrad?

Wójt Gminy Gródek Wiesław 
Kulesza zgłosił wniosek o wpro-
wadzenie do porządku obrad do-
datkowego punktu, tj.: rozpatrze-
nie projektu uchwały w sprawie wy-
rażenia zgody na udzielenie dotacji 
dla niepublicznej szkoły podstawo-
wej, w której zorganizowano od-
dział przedszkolny w wyższej wy-
sokości niż określona w Ustawie o 
finansowaniu zadań oświatowych.

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieczysław Gościk poddał pod 

głosowanie jawne dodanie pkt do 
proponowanego porządku obrad, 
zadając pytanie „Kto jest za doda-
niem do porządku obrad dodatko-
wego punktu: rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgo-
dy na udzielenie dotacji dla niepu-
blicznej szkoły podstawowej, w któ-
rej zorganizowano oddział przed-
szkolny w wyższej wysokości niż 
określona w ustawie o finansowaniu 
zadań oświatowych i jego rozpatrze-
niem w punkcie 7?”.

Głosowało 13 radnych:
za - 13,
przeciw – 0,
wstrzymujących się – 0
W oparciu o wyniki przeprowa-

dzonego głosowania Przewodniczą-
cy Rady stwierdził, iż do porządku 
obrad dodano pkt 7 wyrażenie zgo-
dy na udzielenie dotacji dla niepu-
blicznej szkoły podstawowej, w któ-
rej zorganizowano oddział przed-
szkolny w wyższej wysokości niż 
określona w ustawie o finansowaniu 
zadań oświatowych.

Przewodniczący Rady Wieczy-
sław Gościk, w związku z pozytyw-
nym rozpatrzeniem wniosku Wój-
ta o wprowadzenie dodatkowego 
punktu do proponowanego porząd-
ku, odczytał proponowany porządek 
obrad XXXVI sesji, uwzględniający 
zgłoszoną zmianę:

Przewodniczący Rady Wieczy-
sław Gościk poddał pod głosowa-
nie jawne porządek obrad.

Głosowało 13 radnych:
za - 12,
przeciw – 0,
wstrzymujących się – 0

nieoddany - 1.
W oparciu o wyniki przeprowa-

dzonego głosowania Przewodni-
czący Rady stwierdził, iż porządek 
obrad XXXVI sesji Rady Gminy zo-
stał przyjęty oraz że punkty 1 i 2 po-
rządku obrad zostały zrealizowane.

Wójt Gminy Gródek Wiesław 
Kulesza przedstawił informację o 
pracy Wójta w okresie międzyse-
syjnym.

Wójt Gminy Gródek Wiesław 
Kulesza poprosił o zabranie głosu 
gościa XXXVI Sesji Rady Gminy 
Pana Dariusza Mytych Nadleśnicze-
go Nadleśnictwa Waliły. 

Nadleśniczy Dariusz Mytych 
poinformował zgromadzonych o 
tym, że dzisiaj obchodzimy 159 
rocznicę Bitwy pod Waliłami. W 
związku z tym jako pracownicy nad-
leśnictwa Waliły złożymy wiązankę, 
zapalimy znicze. Natomiast pojawi-
ło się 28 kwietnia zaproszenie do 
wspólnych obchodów tej rocznicy 
od Stowarzyszenia Historycznego, 
które upamiętniło naszych powstań-
ców na terenie naszej gminy pomni-
kiem w okolicach wsi Radunin. 

Przewodniczący Rady Wieczy-
sław Gościk poinformował, że pro-
jekt uchwały w sprawie uchwale-
nia regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na tere-
nie gminy Gródek, radni otrzyma-
li wraz z materiałami na dzisiejszą 
sesję.  Następnie zwrócił się do rad-
nych czy mają w tej sprawie jakieś 
pytania.

Radny Jerzy Gryc zawniosko-
wał o skreślenie, w rozdziale VIII 
§19 pkt 2, ponieważ ani Wody Pol-

skie ani prokuratura czy sąd nie za-
dbają o naszych mieszkańców. Poin-
formował, że celem wniosku jest to 
aby za wodę pobraną w zastępczych 
punktach poboru wody, przedsię-
biorstwo wodno-kanalizacyjne nie 
pobierało opłaty. 

Zastępca Wójta Lilia Waraksa 
przytoczyła, §19 pkt 2, brzmi do-
słownie tak: „Za wodę pobraną z 
zastępczych punktów poboru wo-
dy przedsiębiorstwo wodociągowo-
-kanalizacyjne może pobrać opła-
ty na podstawie cen i stawek opłat 
określonych w obowiązującej ta-
ryfie”. Zacytowany punkt nie ma 
zastosowania do mieszkańców, w 
sytuacji awarii wodociągu gmina 
ma obowiązek zapewnić dostawę 
wody pitnej.

Radna Monika Ratyńska zapy-
tała, dlaczego mieszkańcy mają pła-
cić za to, że osoba prywatna zużyje 
wodę z hydrantu na własny użytek. 
Prawidłowo jak ktoś pobiera z za-
stępczego źródła wodę to powinien 
za nią zapłacić.

Kierownik Mirosław Gryko od-
powiedział, że woda musi być zba-
dana pod względem mikrobiologii 
i fizyko-chemii, bo nieprzebadanej 
wody nie możemy spożywać. Nato-
miast, jeżeli mowa do celów PPOŻ 
to każdy punkt zastępczy ma swo-
jego właściciela, który ponosi koszt 
utrzymania tego punktu tylko to już 
jest odrębna sprawa. 

Właściciele nowych działek, któ-
rzy przeprowadzają budowę zwra-
cają się do nas z prośbą o udostęp-
nienie hydrantu, gdzie potrzebują 
przykładowo w ciągu pół roku po-

Relacja z XXXVI Sesji Rady Gminy Gródek  
 z 29 kwietnia 2022 roku
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brać 5m wody wtedy obciążamy go 
odpowiednią kwotą. 

Przewodniczący Rady Wieczy-
sław Gościk przystąpił do głosowa-
nia. Kto z Państwa Radnych jest za 
propozycją, wnioskiem pana Radne-
go Gryca, aby rozdz. VIII §19 pkt. 
2 został usunięty? 

Głosowało 13 radnych:
za - 2,
przeciw – 8,
wstrzymujących się – 2,
nieoddany głos – 1.
Przewodniczący Rady Gminy 

Gródek w oparciu o głosowanie, 
stwierdził, że wniosek Radnego 
Gryca został odrzucony.

Więcej pytań w tym punkcie ob-
rad nie było w związku z czym Prze-
wodniczący Rady poprosił o przed-
stawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Go-
spodarki, Finansów i Rolnictwa 
Rady Gminy Grzegorz Borkow-
ski, poinformował zebranych, że 
projekt uchwały był omawiany 
przedwczoraj, w dniu 27 kwiet-
nia bieżącego roku na posiedzeniu 
wspólnym Komisji Rady Gminy. 
Projekt ten uzyskał akceptację Wy-
sokiej Rady.

Przewodniczący Rady Wieczy-
sław Gościk poddał pod głosowanie 
jawne uchwałę w sprawie w uchwa-
lenia Regulaminu dostarczania wo-
dy i odprowadzania ścieków na te-
renie Gminy Gródek.

Głosowało 13 radnych:
za – 10,
przeciw – 0,
wstrzymujących się – 3.
W oparciu o wyniki głosowania 

Przewodniczący Rady stwierdził, 
że uchwała w sprawie uchwalenia 
Regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Gródek została podjęta.

Radna Anna Petelska podzięko-
wała Nadleśniczemu Nadleśnictwa 
Waliły za dobrą współpracę oraz po-
prawianie nawierzchni dróg wspól-
nych. 

Nadleśniczy Dariusz Mytych 
poinformował, że dzisiaj dnia 
29.04.2022 r. jest akcja sadzenia 
lasu z dziećmi z przedszkola z Bia-
łegostoku. Od zeszłego roku Nad-
leśnictwo bierze udział w realizacji 
projektu, jeżeli chodzi o remonty 
dróg wspólnie z samorządem lokal-
nym. W zeszłym roku przeznaczy-
liśmy na ten cel sto tysięcy złotych. 

W tym roku podobnie Nadleśnic-
two Waliły przeznacza na ten cel, na 
wspólną inwestycję drogową 10000 
zł. Gmina, Pan Wiesław Kulesza, 
jest inwestorem wiodącym, jeżeli 
chodzi o realizację tego projektu, 
ale wspólnie wyznaczamy odcinki 
dróg, które będą brane pod uwagę, 
jeżeli chodzi o realizację tego pro-
jektu. Na terenie Nadleśnictwa Wa-
liły mamy 167 km dróg leśnych, 332 
km dróg publicznych i innej wła-
sności. Z tych 167 km, 73 % to jest 
121 km dojazdów pożarowych na 
terenie Nadleśnictwa. Oprócz tych 
wspólnych inwestycji mamy swoje 
remonty, które staramy się realizo-
wać w ramach własnych środków. 

Leśnicy wspólnie z Ekologicz-
nym Forum Młodzieży, które re-
prezentuje też pracownik naszego 
nadleśnictwa, pani Marcelina Pu-
chalska, organizują pomoc rzeczo-
wą na rzecz obywateli Ukrainy. Na 
terenie naszej gminy jest wiele osób 
z Ukrainy, potrzebujących pomocy 
i my taką pomoc rzeczową staramy 
się im udzielać. Uzbierane rzeczy 
są również przewożone busami bez-
pośrednio do osób przebywających 
na terenie Ukrainy. Przekazaliśmy 
pomoc rzeczową już w postaci żyw-
ności dla Pani Dyrektor Gminnego 
Centrum Kultury Magdy Łotysz.

Sołtys Dzierniakowa Halina 
Gogiel zwróciła się o pomoc w do-
żwirowaniu drogi w części powiato-
wej oraz gminnej do Dzierniakowa, 
która jest mało przejezdna na skutek 
jeżdżących tamtędy samochodów 
ciężarowych wożących drzewo.  

Nadleśniczy Dariusz Mytych za-
pewnił, że w porozumieniu z panem 
Wójtem zostaną ustalone potrzeby 
i w miarę możliwości będą one re-
alizowane. 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza 
poinformował, że planowane jest 
spotkanie z Panem Nadleśniczym 
właśnie w kwestii wyłonienia dróg, 
które przy dofinansowaniu Nadle-
śnictwa oraz dofinansowaniu Gmi-
ny zostaną naprawione. Dotychcza-
sowe działania obejmowały tylko 
naprawę krótkich odcinków, nato-
miast teraz przy współpracy z Nad-
leśnictwem Waliły jesteśmy w sta-
nie zrealizować naprawy konkret-
nych odcinków dróg. Wniosek Pani 
Sołtys zostanie wzięty pod uwagę, 
natomiast w pierwszej kolejności 
należałoby ustalić jaki podmiot za-

rządza danym odcinkiem, następnie 
będzie można podjąć decyzję. 

Radna Grażyna Kubiak zapyta-
ła, czy są postępy dotyczące zmia-
ny przebiegu dróg w miejscowości 
Waliły-Stacja?

Nadleśniczy Dariusz Mytych 
odpowiedział, że jest to jeszcze na 
etapie realizacji, są robione pomiary 
geodezyjne, jest przygotowywana 
cała dokumentacja. 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza 
wytypowaliśmy działki, które zo-
stały uznane przez Nadleśnictwo 
jako te, które nadają się do takiej 
zamiany. Zależy nam na remoncie 
konkretnych odcinków dróg. Po re-
alizacji czynności geodezyjnych i 
po przygotowaniu potrzebnych do-
kumentów zostanie podpisany sto-
sowny akt notarialny.  

Przewodniczący Rady Wieczy-
sław Gościk poinformował, że pro-
jekt uchwały w sprawie ustalenia 
górnych stawek opłat za usługi w 
zakresie odbierania odpadów ko-
munalnych oraz opróżniania zbior-
ników bezodpływowych i trans-
portu nieczystości radni otrzymali 
wraz z zaproszeniem na dzisiejsze 
posiedzenie. Następnie zwrócił się 
do radnych czy mają w tej sprawie 
jakieś pytania.

Radny Jerzy Gryc zabrał głos 
„chcemy określić górne stawki opłat 
w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nie-
czystości ciekłych w wysokości 50 
zł netto za 1m^3. To znaczy, że jest 
propozycja podwyższenia o 100% 
tej opłaty. (…) Proponuję podnieść 
tę kwotę maksymalnie o 50 %.”

Kierownik Komunalnego Za-
kładu Budżetowego Mirosław 
Gryko odpowiedział, że Komunal-
ny Zakład Budżetowy nie wywozi 
osadów z oczyszczalni przydomo-
wych, dlatego że nie ma do tego po-
zwolenia i uprawnień, na oczysz-
czalnie przyjmowane są wyłącznie 
ścieki. KZB złożyło do Pana Wój-
ta wniosek w celu ustalenia stawki 
podwyższającej, w tej chwili stawka 
wynosi 25zł, co jest poniżej kosz-
tów. Należy zauważyć, że w innych 
gminach górna stawka za wywóz 
ścieków sięga nawet 100zł. 

Radny Grzegorz Borkowski za-
uważył, że stawki maksymalne są 
ustalane dla firm. 

Radny Jerzy Gryc: to wylicze-
nie, które dostaliśmy zostało podpi-

sane przez pracownika Komunalne-
go Zakładu Budżetowego w Gród-
ku, firmy obce, inne nie brały w tym 
udziału. To są wyliczenia z Komu-
nalnego Zakładu Budżetowego. 

Zastępca Wójta Lilia Warak-
sa powiedziała, że stawka 25 zł za 
opróżnianie odpadów ciekłych zo-
stała ustalona w uchwale w 2013 
roku. Od tego czasu nie było zmia-
ny wysokości tej stawki; pomimo 
wzrostu kosztów oraz inflacji. Ko-
munalny Zakład Budżetowy przed-
łożył szacunkowe koszty, żeby moż-
na było oszacować i ocenić realność 
stawek. Z wyliczeń, które przedło-
żył Pan Kierownik wynika, że staw-
ka 50 zł nie jest wygórowana. Z dru-
giej strony jest to górna stawka co 
oznacza, że firmy nie muszą jej sto-
sować, natomiast jest to w pewnym 
sensie ograniczenie, żeby nie stoso-
wały wyższych cen.

Przewodniczący Rady Wieczy-
sław Gościk stwierdził, że wniosek 
Pana Radnego Jerzego Gryca należy 
poddać pod głosowanie.  Zwrócił się 
z zapytaniem do Radnego czy pod-
trzymuje wniosek o podwyższenie 
stawek z 25zł o 50%. 

Radny Jerzy Gryc podtrzymał 
wniosek. 

Zastępca Wójta Lilia Warak-
sa dodała, że uchwała, o której jest 
mowa dotyczy górnych stawek. Nie 
są to ceny, które my proponujemy, 
tylko górne stawki, które mogą obo-
wiązywać na terenie naszej gminy. 
Rynek odbierania usług odpadów 
komunalnych i transportu nieczy-
stości ciekłych poza systemem od-
padów komunalnych opiera się na 
gospodarce rynkowej, więc to klient 
wybiera, z jakiej usługi będzie ko-
rzystał. Jeśli klientowi nie będzie 
odpowiadała usługa KZB to będzie 
mógł skorzystać z innej, bo takie 
firmy są zarejestrowane w naszej 
gminie i mogą też świadczyć takie 
usługi, więc tutaj w zasadzie rynek 
reguluje popyt i podaż.

Przewodniczący Rady Wieczy-
sław Gościk: Kto z Państwa Rad-
nych jest za wnioskiem Radnego 
Gryca, aby górną stawkę opłat za 
usługi w zakresie opróżniania zbior-
ników bezodpływowych i transpor-
tu nieczystości ciekłych ustalić w 
wysokości 37,5 zł netto.

Głosowało 13 radnych:
za - 2,
przeciw – 9,
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wstrzymujących się –2.
Przewodniczący Rady oznajmił, 

że wniosek Radnego został odrzu-
cony. 

Więcej pytań w tym punkcie ob-
rad nie było, w związku z czym 
Przewodniczący Rady poprosił o 
przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Go-
spodarki, Finansów i Rolnic-
twa Rady Gminy Grzegorz Bor-
kowski, poinformował zebranych, 
że przedłożony projekt uchwa-
ły uchwały był naprawdę bardzo 
szczegółowo omawiany przedwczo-
raj, w dniu 27 kwietnia bieżącego 
roku. Wysoka Rada przyjęła i po-
zytywnie zaopiniowała projekt tej 
uchwały. 

Przewodniczący Rady Wieczy-
sław Gościk Kto z Państwa Rad-
nych jest za podjęciem uchwały w 
sprawie ustalenia górnych stawek 
opłat za usługi w zakresie odbie-
rania odpadów komunalnych oraz 
opróżniania zbiorników bezodpły-
wowych i transportu nieczystości?

Głosowało 13 radnych:
za – 10,
przeciw – 0,
wstrzymujących się – 3,
W oparciu o wyniki głosowania 

Przewodniczący Rady stwierdził, 
uchwała w sprawie ustalenia gór-
nych stawek opłat za usługi w zakre-
sie odbierania odpadów komunal-
nych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nie-
czystości ciekłych została podjęta.

Radca Prawny Wojciech Srocki 
dodał „nie przyjmując takiej uchwa-
ły i nie uchwalając stawki maksy-
malnej, narażacie Państwo miesz-
kańców gminy na to, że będą płacili 
stawki dużo wyższe.

To nie jest podwyżka, tylko usta-
nowienie, usankcjonowanie pewnej 
stawki górnej.”

Przewodniczący Rady Wieczy-
sław Gościk poinformował, że pro-
jekt uchwały w sprawie zwolnienia 
Dyrektora Szkoły Podstawowej w 
Gródku z obowiązku realizacji ty-
godniowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych, radni otrzymali wraz 
z zaproszeniem na dzisiejsze posie-
dzenie, a następnie zwrócił się do 
radnych czy są jakieś pytania.

Radni nie zgłosili uwag oraz py-
tań do projektu uchwały, w związku 
z czym Przewodniczący Rady po-

prosił o przedstawienie opinii wła-
ściwej komisji.

Przewodniczący Komisji Go-
spodarki, Finansów i Rolnictwa 
Rady Gminy Grzegorz Borkow-
ski, poinformował zebranych, że 
przedłożony projekt uchwały zo-
stał pozytywnie zaopiniowany przez 
komisje.

Przewodniczący Rady Wieczy-
sław Gościk poddał pod głosowanie 
jawne uchwałę w sprawie zwolnie-
nia Dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Gródku z obowiązku realizacji ty-
godniowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych.

Głosowało 13 radnych:
za – 13,
przeciw – 0,
wstrzymujących się – 0.
W oparciu o wyniki głosowania 

Przewodniczący Rady stwierdził, 
że uchwała w sprawie zwolnienia 
Dyrektora Szkoły Podstawowej w 
Gródku z obowiązku realizacji ty-
godniowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych, została podjęta.

Przewodniczący Rady Wie-
czysław Gościk poinformował, że 
projekt uchwały w sprawie wyra-
żenia zgody na udzielenie dotacji 
dla niepublicznej szkoły podstawo-
wej, w której zorganizowano od-
dział przedszkolny w wyższej wy-
sokości niż określona w ustawie o 
finansowaniu zadań oświatowych 
radni otrzymali na ostatnim wspól-
nym posiedzeniu Komisji Stałych 
Rady Gminy i był on również tema-
tem obrad tego posiedzenia.

Radni nie zgłosili uwag oraz py-
tań do projektu uchwały, w związku 
z czym Przewodniczący Rady po-
prosił o przedstawienie opinii wła-
ściwej komisji.

Przewodniczący Komisji Go-
spodarki, Finansów i Rolnictwa 
Rady Gminy Grzegorz Borkow-
ski, poinformował zebranych, że 
przedłożony projekt uchwały zo-
stał pozytywnie zaopiniowany przez 
komisje.

Przewodniczący Rady Wieczy-
sław Gościk poddał pod głosowa-
nie jawne uchwałę w sprawie wy-
rażenia zgody na udzielenie dotacji 
dla niepublicznej szkoły podstawo-
wej, w której zorganizowano od-
dział przedszkolny w wyższej wy-

sokości niż określona w Ustawie o 
finansowaniu zadań oświatowych 

Głosowało 13 radnych:
za – 10,
przeciw – 0,
wstrzymujących się – 3.
W oparciu o wyniki głosowa-

nia Przewodniczący Rady stwier-
dził, że uchwała w sprawie wyra-
żenia zgody na udzielenie dotacji 
dla niepublicznej szkoły podstawo-
wej, w której zorganizowano od-
dział przedszkolny w wyższej wy-
sokości niż określona w Ustawie o 
finansowaniu zadań oświatowych, 
została podjęta.

Przewodniczący Rady Wie-
czysław Gościk poinformował, że 
sprawozdanie z realizacji Progra-
mu Współpracy Gminy Gródek z 
Organizacjami Pozarządowymi w 
2021r. w formie opisowej i tabela-
rycznej radni otrzymali wraz z za-
proszeniem na dzisiejszą sesję i było 
ono tematem posiedzenia wspólne-
go Komisji Stałych Rady Gminy w 
dniu 27 kwietnia.

Radni nie zgłosili uwag oraz py-
tań do sprawozdania, w związku z 
czym Przewodniczący Rady popro-
sił o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Go-
spodarki, Finansów i Rolnictwa 
Rady Gminy Grzegorz Borkow-
ski, poinformował zebranych, że 
przedłożone sprawozdanie zostało 
przyjęte przez komisje.

Przewodniczący Rady Wieczy-
sław Gościk poinformował, że pro-
jekt uchwały w sprawie uchwale-
nia statutu Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Gródku, radni 
otrzymali wraz z zaproszeniem na 
dzisiejsze posiedzenie, a następnie 
zwrócił się do Radnych czy są py-
tania odnośnie projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag oraz py-
tań do projektu uchwały, w związku 
z czym Przewodniczący Rady po-
prosił o przedstawienie opinii wła-
ściwej komisji.

Przewodniczący Komisji Go-
spodarki, Finansów i Rolnictwa 
Rady Gminy Grzegorz Borkow-
ski, poinformował zebranych, że 
przedłożony projekt uchwały zo-
stał pozytywnie zaopiniowany przez 
komisje.

Przewodniczący Rady Wieczy-
sław Gościk poddał pod głosowanie 
jawne uchwałę w sprawie uchwale-

nia statutu Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Gródku 

Głosowało 13 radnych:
za – 13,
przeciw – 0,
wstrzymujących się – 0.
W oparciu o wyniki głosowa-

nia Przewodniczący Rady stwier-
dził, że uchwała w sprawie w spra-
wie uchwalenia statutu Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Gródku.

Przewodniczący Rady Wie-
czysław Gościk poinformował, że 
Sprawozdanie z działalności Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gródku w roku 2021, w formie 
opisowej i tabeli, radni otrzymali 
wraz z zaproszeniem na dzisiejsze 
posiedzenie. Następnie zwrócił się 
do radnych czy ktoś chce zabrać 
głos w tej sprawie.

Radny Grzegorz Borkowski od-
powiedział, że Wysoka Rada pozy-
tywnie zaopiniowała sprawozdanie.

Przewodniczący Rady Wie-
czysław Gościk poinformował, że 
ocena zasobów pomocy społecz-
nej gminy Gródek za 2021 r., radni 
otrzymali wraz z zaproszeniem na 
dzisiejsze posiedzenie, a następnie 
zwrócił się o przedstawienie opi-
nii właściwej komisji. Ocena była 
dokonana na ostatnim posiedzeniu 
Komisji Stałych Rady Gminy. Czy 
są jakies pytania?

Radny Jerzy Gryc zapytał, czy w 
naszej gminie są osoby długotrwale 
bezrobotne? A drugie pytanie, czy 
są bezrobotni z prawem do zasiłku? 

Kierownik Jolanta Bójko: Oso-
by, które są bezrobotne, rejestrują 
się i mają status osoby bezrobotnej 
mogą ubiegać się u nas o świad-
czenia. Od pierwszego stycznia też 
wzrosło kryterium dochodowe, w 
związku z tym również i wysokość 
zasiłku, między innymi zasiłku sta-
łego, również wyliczanego z zasił-
ku okresowego. W tej chwili od 1 
stycznia, jeżeli jest to osoba samot-
nie gospodarująca to kryterium do-
chodowe ma nie przekroczyć 776 
zł. Natomiast osoba pozostająca w 
gospodarstwie domowym 600 zł. 
Ubóstwo jest wtedy, kiedy dochód 
ten nie przekracza tych 100% kry-
terium dochodowego. Osoby bez-
robotne muszą przedstawiać swoją 
aktywność zawodową w wyznaczo-
nych terminach w Urzędzie Pracy.

Radni nie zgłosili uwag oraz py-
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tań, w związku z czym Przewodni-
czący Rady poprosił o przedstawie-
nie opinii właściwej komisji.

Przewodniczący Komisji Go-
spodarki, Finansów i Rolnictwa 
Rady Gminy Grzegorz Borkow-
ski, poinformował zebranych, że 
przedłożona ocena została pozy-
tywnie zaopiniowana przez komisje.

Przewodniczący Rady Wie-
czysław Gościk poinformował, że 
sprawozdanie roczne z wykonania 
planu finansowego przez Gminne 
Centrum Kultury oraz informację 
o działalności tej instytucji w roku 
2021 r., radni otrzymali wraz z za-
proszeniem na dzisiejsze posiedze-
nie. Przewodniczący zwrócił się do 
Dyrektor Gminnego Centrum Kul-
tury o przybliżenie sprawozdania. 

Dyrektor Gminnego Centrum 
Kultury Magdalena Łotysz poin-
formowała, że Dom Kultury wyko-
nuje bardzo szeroko pojętą pracę, 
nawet wykraczającą poza działal-
ność kulturalną. Planowany jest re-
mont schodów i tarasów, ze względu 
na bardzo zły stan obecny. Zależy 
nam na tym, żeby mieszkańcy gmi-
ny Gródek mieli bezpieczne warun-
ki do uczestnictwa w kulturze. Dom 
Kultury był punktem szczepień oraz 
miejscem zbiórki dla uchodźców i 
w obecnej sytuacji i kilka miesięcy 
temu. Odbywają się tutaj też sesje 
Rady Gminy. Zrealizowaliśmy na-
sze wszystkie działania statutowe, a 
także rok 2021 był czasem składa-
nia wniosków dotacyjnych na rok 
2022. Udało nam się pozyskać na 
działalność 176 00 zł na ten rok, do-
datkowych środków zewnętrznych. 

Radni nie zgłosili więcej uwag 
oraz pytań do sprawozdania, w 
związku z czym Przewodniczący 
Rady poprosił o przedstawienie opi-
nii właściwej komisji.

Przewodniczący Komisji Go-
spodarki, Finansów i Rolnictwa 
Rady Gminy Grzegorz Borkow-
ski, poinformował zebranych, że 
Wysoka Rada przyjęła bez uwag 
sprawozdanie.

Przewodniczący Rady Wieczy-
sław Gościk poinformował, że spra-
wozdanie roczne z wykonania planu 
finansowego przez Bibliotekę Pu-
bliczną w Gródku oraz informację 
o działalności tej instytucji w roku 
2021, radni otrzymali wraz z mate-
riałami na Wspólnym posiedzeniu 

Komisji Stałej, na której był omó-
wiony.

Przewodniczący zaprosił Kierow-
nik Biblioteki Publicznej w Gródku 
Katarzynę Rogacz do zabrania gło-
su i przedstawienie sprawozdania. 

Kierownik Biblioteki Publicz-
nej w Gródku Katarzyna Rogacz 
poinformowała, że w tamtym roku 
pozyskaliśmy 10 000zł z Fundacji 
ORLEN na Bibliotekę, bibliotecz-
ną kawiarenkę.  Prowadzimy szereg 
działań, dla czytelników, dla mło-
dzieży i dorosłych. Włączamy się 
w różne akcje ogólnopolskie czy 
też konkursy powiatowe, jak rów-
nież sami organizujemy konkursy. 
W tym roku odbędzie się Narodowe 
Czytanie, zachęcamy mieszkańców 
naszej gminy do wzięcia udziału. 
Można to wszystko zobaczyć, ob-
serwować na naszej stronie interne-
towej i na Facebooku. Pozyskaliśmy 
6 500zł na książki z Narodowego 
Programu Czytelnictwa.

Radni nie zgłosili uwag oraz py-
tań do sprawozdania, w związku z 
czym Przewodniczący Rady popro-
sił o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Go-
spodarki, Finansów i Rolnictwa 
Rady Gminy Grzegorz Borkow-
ski, poinformował zebranych, że 
przedłożone sprawozdanie zostało 
przyjęte przez komisje.

Przewodniczący Rady Wieczy-
sław Gościk poinformował, że pro-
jekt uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Gródek na lata 2022 – 2025 
wraz z prognozą kwoty długu i spła-
ty zobowiązań na lata 2022 – 2037, 
został przekazany radnym wraz z 
zaproszeniem na dzisiejszą sesję. 

Radni nie zgłosili uwag oraz py-
tań do projektu uchwały, w związ-
ku z czym Przewodniczący Rady 
przystąpił do głosowania jawnego 
nad uchwałą w sprawie uchwalenia 
wieloletniej prognozy finansowej 
gminy Gródek na lata 2022 – 2025 
wraz z prognozą kwoty długu i spła-
ty zobowiązań na lata 2022 – 2037.

Głosowało 13 radnych:
za – 13,
przeciw – 0,
wstrzymujących się – 0.
W oparciu o wyniki głosowania 

Przewodniczący Rady stwierdził, 
że uchwała w sprawie uchwalenia 
wieloletniej prognozy finansowej 

gminy Gródek na lata 2022 – 2025 
wraz z prognozą kwoty długu i spła-
ty zobowiązań na lata 2022 – 2037, 
została podjęta.

Przewodniczący Rady Wieczy-
sław Gościk poinformował, że pro-
jekt uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy Gródek na 2022 
rok, radni otrzymali wraz z zapro-
szeniem na dzisiejsze posiedzenie.

Radna Monika Ratyńska za-
pytała, dlaczego 10 000zł zostało 
zdjęte z pociągu? Czy to oznacza, 
że w tym roku nie będzie kursował 
pociąg?

Radny Grzegorz Borkowski od-
powiedział, że pociąg będzie dopie-
ro uruchomiony od 1 lipca. Będzie 
kursował później niż zwykle ze 
względu na trwający remont sta-
cji w Białymstoku., nie są zrobione 
jeszcze krawędzie peronowe. 

Radni nie zgłosili więcej uwag 
oraz pytań do projektu uchwały, 
w związku z czym Przewodniczą-
cy Rady poprosił o przedstawienie 
opinii.

Przewodniczący Komisji Go-
spodarki, Finansów i Rolnictwa 
Rady Gminy Grzegorz Borkow-
ski, poinformował zebranych, że 
przedłożony projekt uchwały zo-
stał pozytywnie zaopiniowany przez 
komisje stałą.

Przewodniczący Rady Wieczy-
sław Gościk poddał pod głosowanie 
jawne uchwałę zmian w budżecie 
gminy Gródek na 2022 rok.

Głosowało 13 radnych:
za – 13,
przeciw – 0,
wstrzymujących się – 0.
W oparciu o wyniki głosowania 

Przewodniczący Rady stwierdził, 
że uchwała w sprawie zmian w bu-
dżecie gminy Gródek na 2022 rok, 
została podjęta.

Radny Grzegorz Borkowski 
zwrócił się z prośbą o usunięcie 
krzaków, wycięcie starych konarów, 
spróchniałych drzew z pasa drogo-
wego, jeżeli chodzi o drogę gminną 
w miejscowości Bobrowniki. Po-
prosił jednocześnie o zwrócenie się 
do powiatu, aby to co należy do po-
wiatu w pasie drogi powiatowej też 
zostało usunięte, min. stare drzewa, 
które zagrażają już w tej chwili wy-
wróceniem.

Wójt Gminy Wiesław Kulesza 
poinformował, że pierwszy punkt 
przyjmujemy do akceptacji oraz re-

alizacji. Natomiast, jeżeli chodzi o 
drugi punkt to oznajmił, iż problem 
został zgłoszony do powiatu. Trwa 
analiza problemu na odcinku drogi 
Bobrowniki – Chomontowce

Radny Janusz Cimochowicz 
„Podejmuję temat dotyczący przerw 
w dostawie prądu elektrycznego. 
Dwa, bodajże trzy lata temu gmi-
na dwu-, trzykrotnie wysyłała listy 
polecone ponosząc koszty oczywi-
ście do właścicieli, współwłaścicieli 
działek na terenie gminy, gdzie bę-
dzie modernizowana linia energe-
tyczna średniego i niskiego napię-
cia. Dwa, trzy dni przerwy w do-
stawie, brak wody, niszczejące za-
pasy w lodówkach i zamrażarkach 
stanowi poważny problem. Gospo-
darstwa duże, hodowlane nie mogą 
prowadzić udoju. Proponowałbym 
po raz kolejny zaprosić na kolejną 
sesję przedstawiciela PGE Obrót 
Białystok, żeby po prostu wyjaśnił 
tę sprawę.”

Wójt Gminy Wiesław Kulesza 
odpowiedział, że na podstawie tych 
planów są realizowane zadania w 
poszczególnych latach, miesiącach 
i w danym roku. Natomiast jeżeli 
chodzi o te koszty, ponosimy kosz-
ty wysyłki, ze względu na to, że są 
konkretne procedury dotyczące pro-
wadzonego postępowania w spra-
wie ustalenia celu publicznego in-
westycji.

Zastępca Wójta Lilia Waraksa 
dodała, że postępowanie w sprawie 
uzyskania decyzji celu publicznego 
jest pierwszy etapem. Po uzyskaniu 
decyzji Wójta Gminy przedsiębior-
stwo musi się zgłosić o pozwolenie 
na budowę i to też trochę trwa. Jeśli 
wystąpiono o decyzję, jeśli jest zro-
biony projekt to ta procedura trwa i 
będą podjęte czynności.

Radny Janusz Cimochowicz 
zwrócił uwagę na, to że pojawiła 
się tendencja ogólnopolska, euro-
pejska, wielu krajów, spadek licz-
by ludności, bardzo niepokojącym 
zjawiskiem jest wyludnianie się 
miejscowości, szczególnie w pasie 
wschodnim naszej gminy. Wylud-
nione wsie opanowały dzikie zwie-
rzęta, łosie, wilki beztrosko prze-
chadzają się po drogach, po ulicach 
wsi. Jest to naprawdę bardzo poważ-
ny problem. 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza 
odpowiedział, że w bazie danych nie 
ma pustych mieszkań w wyludnio-
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nych wsiach. Większość nich jest 
zagospodarowane przez mieszkań-
ców Białegostoku, którzy nie roz-
liczają niestety podatku z PIT-u w 
naszej gminie. 

Radna Anna Petelska zapytała 
czy na drodze gminnej w Waliłach 
-Dworze jest rozpoczęta praca re-
montowa? Zwróciła się również z 
prośbą o naprawę placu zabaw w 
Zarzeczanach. 

Kierownik Referatu Monika 
Kazberuk odpowiedziała na pyta-
nia Radnej, że w zakresie drogi w 
Waliłach-Dworze prowadzimy roz-
mowy z firmami, które mogłyby za-
jąć się naprawą. Jeżeli wybierzemy 
firmę, to zlecimy naprawę. Plac za-
baw jest już zgłoszony i zlecony fir-
mie, musimy poczekać na wyprodu-
kowanie części oraz dowóz elemen-
tów. Trap z metalowymi elementami 
już jest zlecony i będzie do połowy 
maja naprawiony.

Radny Marek Antonowicz 
zwrócił się z prośbą o poprawę 
drogi w Bielewiczach od nr 7 do nr 
14.  Stan drogi po ulewnych opa-
dach znacznie się pogorszył. 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza 
zgodził się z prośbą Radnego. Do-
dał, że analizowane odcinki dróg 
wymagające poprawy przejazdów. 
Wyżej wymieniony odcinek drogi 
jest zaplanowany do naprawy w naj-
bliższych dniach.

Radna Monika Ratyńska po-
wiedziała, że aby uzyskać efekt na-
leży prosić, pisać do Zakładu Ener-
getycznego o naprawę. Wspomnia-
ła o wniosku złożonym na ubiegłej 
sesji dotyczącym długości palenia 
się światła w porach wieczorowych. 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza 
odpowiedział, że drobne usterki np. 
urwanie linii, są naprawiane na bie-
żąco.  Zostanie skierowany wniosek 
i wtedy będziemy znać konkrety. 

Radny Andrzej Wysocki wystą-
pił z prośbą o postawienie większej 
ilości koszy na odchody zwierzęce. 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza 
przyjął do realizacji prośbę Rad-
nego. 

Dyrektor Gminnego Domu 
Kultury Magdalena Łotysz po-
informowała, że Gminne Centrum 
realizuje obecnie projekt „Inicja-
tywy lokalne”. Projekt polega na 
tym, że na początku wykonuje się 
diagnozę potrzeb. Jest to bardzo 
ważny dokument, tak naprawdę 

w każdej dziedzinie. Realizowa-
ne było spotkanie z uczniami kla-
sy VIIB, w szkole podstawowej w 
Gródku, na którym zostały zdia-
gnozowane potrzeby dzieci i mło-
dzieży. Kolejny raz dzieci i mło-
dzież zgłaszają potrzebę utworze-
nia skate parku, siłowni street work 
out i górki saneczkowej. Siłownia 
typu street workout została ujęta w 
projekcie, który już został złożony. 
Każdy dorosły mieszkaniec naszej 
gminy będzie mógł złożyć do nas 
projekt, który my dofinansujemy 
w kwocie 4 400 zł. W ramach pro-
jektu jest możliwość dofinansować 
maksymalnie 7 przedsięwzięć. W 
2018 r. był między innymi pokaz 
mody, był plener malarski w Wiej-
kach. Gminne Centrum współpra-
cowało z panią Agnieszką Wojcie-
szuk, z koordynatorką do spraw 
szczepień i do spraw Ukrainy, w 
kryzysach humanitarnych, zarów-
no jak i przy wojnie, z Ukrainą, 
bardzo mocno współpracujemy i 
uzupełniamy swoje działania. Pla-
nowana jest we wrześniu wysta-
wa o Karo przy ulicy Fabrycznej 
w Gródku. 

Sołtys Dzierniakowa Halina 
Gogiel zapytała się, czy rozpatrzo-
ne zostało podanie odnośnie wybu-
dowania wiaty we wsi Dzierniako-
wo, na działce gminnej nr 122 oraz 
na jakim etapie jest rozpatrzenie 
wniosku z dnia 26.02.2022r. do-
tyczącego pomnika Partyzantów 
braci Chrzanowskich? 

Zastępca Wójta Lilia Warak-
sa odpowiedziała, „co roku gmina 
składa do Wojewody wnioski o sfi-
nansowanie prac przy pomnikach 
będących miejscami pamięci naro-
dowej. W bieżącym roku również 
dokonaliśmy wyceny, następnie 
napisaliśmy wniosek, który skie-
rowaliśmy do Wojewody w spra-
wie remontu pomnika upamiętnia-
jącego braci Chrzanowskich, na 
mogile, na cmentarzu prawosław-
nym. Odpowiedź na nasz wniosek 
jest negatywna. Wiec dofinansowa-
nia nie ma. Tutaj biorąc pod uwa-
gę, że stan pomnika jest rzeczywi-
ście bardzo zły, zabezpieczyliśmy 
w budżecie niewielkie środki, któ-
re by stanowiły wkład własny do 
tego zadania, ale są to pieniądze 
niewystarczające. Firma zajmują-
ca się pomnikami wyceniła prace 
na 25 000zł.”

Wójt Gminy Wiesław Kulesza 
poinformował, że przy projektowa-
niu budżetu wzięliśmy pod uwagę 
budowę trzech wiat. Ze względu 
na rosnący koszt budowy złoży-
liśmy wniosek na dofinansowanie 
z LGD.  Planowana jest budowa 
trzech wiat, dokładnie w miejsco-
wości Kołodno, Radunin i Zubry. 

Sołtys Królowego Stojła Lilia 
Tomaszewska zwróciła się z proś-
bą o podsypanie drogi do Królo-
wego Stojła.

Wójt Gminy Wiesław Kule-
sza odpowiedział w ramach tych 
środków, które w tej chwili mamy 
zadysponowane na remonty dróg 
spróbujemy cokolwiek również na 
drodze do Królowego Stojła.

Sołtys Wiejek Iwona Bilkie-
wicz zwróciła uwagę, żeby wy-
ciąć łozę w rowach przy drodze za 
jeziorem Wiejki, ponieważ droga 
jest w ogóle nieprzejezdna, a rol-
nicy niestety mają łąki za jeziorem 
i korzystają z uprzejmości swoich 
sąsiadów, jeżdżąc przez inne łąki 
albo przez las.

Wójt Gminy Wiesław Kule-
sza odpowiedział, że na drugi rok 
Wysoką Radę poprosimy, żeby za-
twierdzić w ramach rekultywacji 
naprawę tej drogi. Jest możliwość 
w Urzędzie Marszałkowskim sta-
rać się o pieniądze na podsypanie, 
na wykonanie w sposób profesjo-
nalny drogi w ramach rekultywa-
cji dróg. Wniosek raz został odrzu-
cony, ponieważ odcinek drogi nie 
spełniał geodezyjnych wymogów. 
W ramach rekultywacji, będziemy 
składać wniosek na drugi rok do 
budżetu spróbujemy uzyskać do-
finansowanie z Urzędu Marszał-
kowskiego.

Radny Mirosław Nos zwrócił 
uwagę, że przy trasie do Bobrow-
nik w miejscu niedaleko byłej sta-
cji CPN zostało utworzone przez 
kierowców TIRów, składowisko 
śmieci które było już kilka razy 
sprzątane we własnym zakresie 
przez Nadleśnictwo. W porozumie-
niu z Panem Nadleśniczym, Radny 
zwrócił się z prośbą o wysprzątanie 
tego miejsca.

Wójt Gminy Wiesław Kulesza 
odpowiedział, że zostanie ustalony 
zarządca drogi, następnie będą po-
dejmowane dalsze kroki. 

Sołtys Chomontowiec Sławo-
mir Lewczuk zgłosił problem do-

tyczący zniszczonych przez woj-
sko łąk. Zaznaczył, że prywatni lu-
dzie pisali prośby, w efekcie wszy-
scy zostali „odesłani z kwitkiem”. 
Rolnicy nie mają możliwości sia-
nia oraz wykarmienia bydła. Czy 
jest możliwość wystosowania pi-
sma do organu, który rozpatrzył-
by problem? 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza 
odpowiedział, że rozmawiał z Pa-
nią Dyrektor Podlaskiego Urzędu 
Wojewódzkiego zajmującą się ty-
mi sprawami. Przekazana została 
informacja, że aktualnie zbierane 
są dowody w postaci zdjęć, nagrań 
z datą i zwracają się z prośbą do 
Rolników o dowody w takich for-
mach. W ramach odszkodowania 
podejmować decyzję będzie praw-
dopodobnie Minister Spraw We-
wnętrznych i Administracji. 

W międzyczasie ARMiR prze-
kazało informację o sposobach po-
stępowania w zakresie płatności 
bezpośrednich i płatności obsza-
rów PROW w związku z występo-
waniami w pasie przygranicznym 
działaniami Służb związanych z 
ochroną granicy państwa. Infor-
mację tę opublikujemy w dzisiej-
szym numerze.

Przewodniczący Rady Wieczy-
sław Gościk zapytał, czy ktoś z 
Państwa chce zabrać głos jeszcze 
w tym punkcie? Szesnasty oraz sie-
demnasty punkt dzisiejszych obrad 
został wyczerpany.

Przewodniczący Rady Wieczy-
sław Gościk poinformował, iż rad-
ni nie zgłosili uwag ani uzupełnień 
do udostępnionego na stole proto-
kolanta protokołu z XXXV Sesji 
Rady Gminy Gródek. W związku 
z powyższym, poddał pod głoso-
wanie przyjęcie protokołu.

Głosowało 13 radnych:
za – 12,
przeciw – 0,
wstrzymujących się – 0.
nieoddany głos – 1.
W oparciu o wyniki przeprowa-

dzonego głosowania Przewodni-
czący Rady stwierdził, że protokół 
z XXXV Sesji Rady Gminy został 
przyjęty, a następnie zostanie pod-
pisany.

Sesja Rady Gminy zakończyła 
się o godzinie 13:15.

 
Młodszy Referent UG  

Kamila Cyuńczyk▲
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Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy  
w okresie międzysesyjnym

Poprzednia, XXXV Sesja Rady Gminy Gródek odbyła się w dniu 
25 marca

2022 r., uchwały przyjęte na Sesji są realizowane na bieżąco.

1) W okresie międzysesyjnym wydałem następujące zarządzenia:
• w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Gminy 

Gródek,
• w sprawie zakupu nieruchomości na potrzeby wykonywania zadań 

własnych gminy,
• w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku środków z Fun-

duszu Przeciwdziałania COVID-19 otrzymanych w ramach programu 
Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2022,

• w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do 
sprzedaży w trybie przetargu publicznego,

• w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gródku do prowadzenia postępowań w sprawach jednora-
zowego świadczenia pieniężnego przysługującego obywatelom Ukrainy,

• w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gródku do podpisywania i realizacji umowy w sprawie 
organizacji robót publicznych,

• w sprawie sporządzenia sprawozdania rocznego z wykonania bu-
dżetu Gminy Gródek za 2021 r.,

• w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2022 r.,
• w sprawie upoważnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej w Gród-

ku do podpisywania i realizacji umowy w sprawie organizacji robót 
publicznych,

• w sprawie upoważnienia Dyrektora Przedszkola Samorządowego 
w Gródku do podpisywania i realizacji umowy w sprawie organizacji 
robót publicznych,

• w sprawie określenia stawek czynszu za lokale mieszkalne w zaso-
bach mieszkaniowych Gminy Gródek,

• w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego 
Centrum Kultury w Gródku za 2021 r.,

• w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Pu-
blicznej w Gródku za 2021 r.,

• w sprawie planu finansowego rachunku środków z funduszu po-
mocowego,

• w sprawie zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Gródek na 
2022 r. obejmującego plan budżetu i jednostki,

• w sprawie ustalenia zasad prowadzenia wyodrębnionej ewidencji 
księgowej w celu realizacji Projektu „Budowa oświetlenia ulicznego 
w Załukach i Pieszczanikach w Gminie Gródek”,

• w sprawie powołania komisji likwidacyjnej i przeprowadzenia li-
kwidacji zbędnych lub zużytych składników majątkowych.

2) W zakresie ewidencjonowania przedsiębiorców będących oso-
bami fizycznymi w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej, do Urzędu Gminy Gródek wpłynął 1 wniosek o zmianę 
wpisu oraz 1 wniosek o zawieszenie działalności gospodarczej. Złożone 
wnioski zostały przekształcone na formę dokumentu elektronicznego 
i przekazane za pośrednictwem platformy usług administracji publicz-
nej do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. 

3) W zakresie spraw inwestycyjnych:
• W wyniku udzielenia zamówień publicznych podpisano umowy z 

następującymi Wykonawcami:
- w dniu 5 kwietnia 2022 r. z firmą SUNGRANT Sp. z o. o. na montaż 

instalacji fotowoltaicznych z magazynami energii na budynkach uży-

teczności publicznej w gminie Gródek w zakresie I części zamówienia, 
tj. na dostawę i montaż instalacji fotowoltaicznych;

- w dniu 8 kwietnia 2022 r. z firmą WH-S Sp. z o. o. na montaż insta-
lacji fotowoltaicznych z magazynami energii na budynkach użytecz-
ności publicznej w gminie Gródek w zakresie II części zamówienia, tj. 
na dostawę i montaż magazynów energii,

- w dniu 14 kwietnia 2022 r. z Panem Dawidem Zarzeckim prowa-
dzącym działalność gospodarczą pod nazwą DOMAR Dawid Zarzecki 
na remont sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Gródku etap II 
obejmujący docieplenie dachu i remont łazienek na bloku sportowym.

• W dniu 8 kwietnia 2022 r. wszczęto postępowanie o udzielenie za-
mówienia publicznego na przebudowę ul. Pięknej w Waliłach-Stacji. W 
postępowaniu wpłynęły 3 ofert. Obecnie trwa ich badanie oraz ocena. 

• W dniu 29 kwietnia 2022 r. złożono wniosek o dofinansowanie za 
pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania Puszcza Knyszyńska na 
„Stworzenie infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej na szlaku gródec-
kich drewnali”, który obejmuje swoim zakresem budowę 3 wiat inte-
gracyjnych w miejscowościach Kołodno, Radunin i Zubry. 

• Sejmik Województwa Podlaskiego jednogłośnie podjął decyzję o 
tym, że 28 gminy w tym nasza Gmina otrzyma dofinansowanie z budże-
tu Województwa Podlaskiego na pomoc dla gmin i powiatów ze strefy 
przygranicznej w wysokości 62 000,00 zł m.in. z przeznaczeniem na 
remont dróg gminnych.

• W zakresie bieżącego utrzymania dróg wykonano następujące prace: 
a) zlecono i wykonano równanie dróg na terenie Gminy Gródek tj. 

w miejscowości:  Mieleszki-Kolonia, Mostowlany, Zielona, Królowe 
Stojło, Przechody, Downiewo, 

b) zlecono wykonanie naprawy drogi w m. Załuki, Dzierniakowo, 
Wierobie poprzez podsypanie kruszywem naturalnym,

c) zlecono wykonanie podsypania kamieniem łamanym z zagęszcze-
niem zjazdu z kładki na ul. Błotnej w kierunku m. Zarzeczany,

d) w związku z intensywnymi opadami śniegu, które wystąpiły w 
dniach 1 i 2  kwietnia 2022 r. zlecono odśnieżanie dróg powiatowych i 
gminnych na terenie Gminy Gródek.

Ponadto wydałem 3 decyzje w sprawie uzgodnienia lokalizacji zjaz-
du z drogi gminnej, jedną decyzje w sprawie uzgodnienia lokalizacji 
przyłącza sieci wodociągowej, 6 decyzji w sprawie określenia warun-
ków udzielenia zezwolenia na zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 
oraz 6 decyzji w sprawie lokalizacji urządzeń w pasie drogowym dróg 
gminnych.

4) W ramach bieżącej działalności Urzędu Gminy:
- w zakresie planowania i zagospodarowania przestrzennego wydano 

11 decyzji o warunkach zabudowy oraz 2 decyzje o ustaleniu lokaliza-
cji inwestycji celu publicznego;

- wydano 2 decyzje zatwierdzające podział nieruchomości;
- w zakresie ochrony przyrody wpłynęło 5 zgłoszeń zamiaru usunię-

cia drzew na nieruchomości stanowiącej własność osób fizycznych na 
cel niezwiązany z prowadzeniem działalności gospodarczej. Po prze-
prowadzeniu przez pracownika procedury, w tym dokonaniu oględzin, 
Wójt jako organ uprawniony na podstawie ustawy o ochronie przyrody 
nie wniósł sprzeciwu;

- wydane zostało 1 zezwolenie na usunięcie drzew rosnących na nie-
ruchomości stanowiącej własność osoby prawnej;

- wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach nie stwier-
dzającą potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowi-
sko przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji fotowoltaicz-
nej o mocy do 1MW wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na 
działce o nr ewid. gruntów 150, położonej w obrębie Mieleszki, gmina 
Gródek, woj. Podlaskie;

- wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach nie stwier-
dzającą potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowi-
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sko przedsięwzięcia polegającego na budowie hali produkcyjnej pelle-
tu z odpadów tartacznych oraz budowie szczelnego zbiornika sanitar-
nego o poj. do 10,00 m3  w zabudowie zagrodowej na części działki o 
nr ewid. gruntów 134/1, położonej w obrębie Piłatowszczyzna, gmina 
Gródek, woj. podlaskie.

5) W ramach ogłoszonej po raz trzeci akcji bezpłatnej sterylizacji 
zwierząt właścicielskich do Urzędu Gminy Gródek w kwietniu 2022 
r. wpłynęło 15 wniosków właścicieli zwierząt o dofinasowanie zabiegu 
sterylizacji/kastracji psów i kotów. Wszystkie wnioski zostały rozpa-
trzone pozytywnie, wykonane też zostały pierwsze zabiegi, które realnie 
przyczynią się do zmniejszenia bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Gródek. Zapraszamy właścicieli czworonogów do skorzystania z akcji.

6) W ramach ogłoszonego po raz piąty naboru wniosków o udzie-
lenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Gródek na dofi-
nansowanie kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 
na terenie gminy w 2022 r. złożone zostały 3 wnioski przez właścicieli 
nieruchomości. Zainteresowanym uzyskania dofinansowania przypomi-
nam, że  wnioski wraz z załącznikami należy składać do dnia 1 sierpnia 
2022 r. Dotacje przyznawane są według kolejności zgłoszeń spełniają-
cych wymogi formalne, do wyczerpania środków przeznaczonych na 
ten cel w budżecie gminy na dany rok budżetowy (32 000,00 zł).

7) Do dnia 30 czerwca 2022 r. mija termin składania deklaracji 
o źródłach ciepła i źródłach spalania paliw do Centralnej Ewiden-
cji Emisyjności Budynków (CEEB) przez właścicieli oraz zarząd-
ców budynków. Deklarację można złożyć przez Internet, logując się na 
rządowej stronie www.zone.gunb.gov.pl za pomocą profilu zaufanego 
lub e-dowodu lub w Urzędzie Gminy Gródek poprzez wypełnienie od-
powiedniego druku, który należy wysłać pocztą lub złożyć osobiście 
w siedzibie Urzędu. W przypadku problemów z wypełnieniem dekla-
racji pomocą służą pracownicy Referatu Planowania Przestrzennego, 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy Gródek, pok. Nr 8, 
tel. 85 873 99 42.

8) W dniu 21 kwietnia 2022 r. została zawarta umowa w ramach 
naboru w ogłoszonym Konkursie Grantowym pn. : Cyfrowa Gmi-
na – Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym 
– „Granty PPGR” Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmoc-
nienie cyfrowej odporności na zagrożenia Program Operacyjny Pol-
ska Cyfrowa. W ramach konkursu Gmina Gródek zakupi 65 sztuk lap-

topów wraz z oprogramowaniem z przeznaczeniem dla uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych zamieszkujących Gminę Gródek, 
których przynajmniej jeden z rodziców, babcia lub dziadek, prababcia 
bądź pradziadek był/była pracownikiem PGR-u. Wartość całego projektu 
wynosi 163 500,00 zł, przy 100 % dofinansowaniu kosztów kwalifiko-
walnych. Aktualnie przygotowywana jest dokumentacja przetargowa.  

9) W ramach ogłoszonego konkursu przez Starostę Powiatu Bia-
łostockiego „Sołtys na medal” została wyróżniona nasza Pani Soł-
tys sołectwa Wiejki Iwona Bilkiewicz. Do konkursu nadesłano blisko 
trzydzieści zgłoszeń. Kandydatów zgłaszały rady sołeckie i mieszkań-
cy danego sołectwa. Celem konkursu było wypromowanie najbardziej 
aktywnych sołtysów, którzy pracują na rzecz społeczności lokalnych. 
Kryteria, które brała pod uwagę komisja konkursowa to: inwestycje zre-
alizowane w sołectwie z inicjatywy sołtysa, inicjatywy lokalne (wyda-
rzenia) podjęte i realizowane przez sołtysa, współpraca sołtysa z samo-
rządem gminnym, wpływ działalności kandydata na integrację społecz-
ności lokalnej, czas sprawowania funkcji sołtysa w połączeniu z efek-
tami działalności, plany związane z działalnością sołtysa. Serdecznie 
gratulujemy Naszej Pani Sołtys otrzymanego wyróżnienia. Życzymy 
dalszych sukcesów na rzecz naszej społeczności lokalnej. 

10) Ponadto w omawianym okresie uczestniczyłem: 
• w uroczystym otwarciu zakończonej inwestycji zrealizowanej wspól-

nie z Powiatem Białostockim pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 
1440B na odcinku ulicy Polnej w Gródku (gm. Gródek)”. W uroczy-
stości uczestniczyli m.in. Starosta Powiatu Białostockiego, Wicesta-
rosta, Senator RP Pan Mariusz Gromko, Burmistrz Zabłudowa, Radni 
Powiatu Białostockiego oraz Radni Gminy Gródek;

• w warsztatach dotyczących Strategii Terytorialnej dla Partnerstwa 
Południowo Wschodniego Podlasia w Drohiczynie;

• w posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Gródek; 
• w XXVI Zgromadzeniu Ogólnym Związku Gmin Wiejskich Woje-

wództwa Podlaskiego w Supraślu. 

Gródek, dnia 29 kwietnia 2022 r.
Wiesław Kulesza

Wójt Gminy Gródek

PŁATNOŚCI BEZPOŚREDNIE I PŁATNOŚCI OBSZAROWE PROW W SYTUACJI WYSTĄPIENIA 
PRZYPADKÓW SIŁY WYŻSZEJ I NADZWYCZAJNYCH OKOLICZNOŚCI

W związku z występującymi w pasie przygranicznym działaniami służb związanymi z ochroną granicy państwa oraz wątpliwościami związanymi z deklarowa-
niem we wnioskach o przyznanie płatności obszarowych w kampanii 2022 gruntów rolnych niespełniających kryteriów kwalifikowalności do przyznania płatności 
w następstwie wystąpienia siły wyższej lub nadzwyczajnych okoliczności Podlaski Oddział Regionalny Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa informuje: 

1. Sposób postępowania przed złożeniem wniosku.
W przypadku gdy cała lub część działki nie spełnia kryteriów kwalifikowalności, powierzchnia niespełniająca warunków do przyznania płatności nie powinna być 

deklarowana we wnioskach o przyznanie płatności na rok 2022. 
Jednocześnie w sytuacji, gdy powierzchnia ta jest objęta zobowiązaniami wieloletnimi w ramach programu rolno-środowiskowo-klimatycznego lub działania rol-

nictwo ekologiczne PROW 2014-2020, a brak możliwości użytkowania działki zgodnie z wymogami jest następstwem przypadku siły wyższej lub nadzwyczajnych 
okoliczności, rolnik powinien  złożyć do biura powiatowego ARiMR pisemne oświadczenie o wystąpieniu siły wyższej lub nadzwyczajnych okoliczności, opatrzone 
czytelnym podpisem i datą złożenia, w terminie 15 dni roboczych od dnia, w którym rolnik lub upoważniona przez niego osoba są w stanie dokonać takiej czynno-
ści oraz dostarczyć dowód potwierdzający wystąpienie siły wyższej lub nadzwyczajnych okoliczności. W sytuacji zaistnienia zdarzeń o charakterze siły wyższej 
lub nadzwyczajnych okoliczności nie ustala się kwot do zwrotu z tytułu zaniechania realizacji zobowiązań.

2. Sposób postępowania po złożeniu wniosku.
W sytuacji wystąpienia siły wyższej lub nadzwyczajnych okoliczności po złożeniu wniosku o przyznanie płatności bezpośrednich na 2022 r. Wnioskodawca po-

winien złożyć do biura powiatowego ARiMR pisemne oświadczenie o wystąpieniu siły wyższej lub nadzwyczajnych okoliczności, opatrzone czytelnym podpisem 
i datą złożenia, w terminie 15 dni roboczych od dnia, w którym rolnik lub upoważniona przez niego osoba są w stanie dokonać takiej czynności oraz dostarczyć 
dowód potwierdzający wystąpienie siły wyższej lub nadzwyczajnych okoliczności.

Jeżeli rolnik do dnia wydania decyzji dostarczy dowody potwierdzające działanie siły wyższej lub wystąpienie nadzwyczajnych okoliczności i zostaną one 
uznane przez Kierownika Biura Powiatowego ARiMR za stanowiące podstawę do uznania wystąpienia siły wyższej lub nadzwyczajnych okoliczności w zakresie:

• płatności bezpośrednich - wówczas rolnik zachowuje prawo do płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego w odniesieniu do obszarów, które były 
użytkowane rolniczo i kwalifikowalne do tych płatności w chwili wystąpienia siły wyższej lub nadzwyczajnych okoliczności;
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• programu rolno-środowiskowo-klimatycznego, ONW, rolnictwa ekologicznego, do powierzchni całej działki/ kilku działek/ lub części działki na której wystąpiła 
siła wyższa – wówczas płatności nie przyznaje się lub są one pomniejszane ale nie ustala się kwoty do zwrotu z tytułu zaniechania realizacji zobowiązania oraz 
nie nakłada się kar administracyjnych.

Pojęcie siły wyższej należy rozumieć jako nadzwyczajne i nieprzewidywalne okoliczności niezależne od osoby, który się na nie powołuje, których następstw nie 
można było uniknąć mimo zachowania należytej staranności. 

Dowodem potwierdzającym wystąpienie siły wyższej lub nadzwyczajnych okoliczności, może być na podstawie art. 75 § 1 Kpa wszystko, co może przyczynić 
się do wyjaśnienia sprawy, a nie jest sprzeczne z prawem. Dowodem mogą być dokumenty (np. zaświadczenie właściwego podmiotu, który może potwierdzić 
działanie siły wyższej), zeznania świadków, opinie biegłych oraz oględziny.

UWAGA! BEZPŁATNE SPOTKANIE INFORMACYJNE!
W związku z występującymi w pasie przygranicznym działaniami służb związanymi z ochroną granicy państwa oraz wątpliwościami związany-

mi z deklarowaniem we wnioskach o przyznanie płatności obszarowych w kampanii 2022 gruntów rolnych niespełniających kryteriów kwalifiko-
walności do przyznania płatności w następstwie wystąpienia siły wyższej lub nadzwyczajnych okoliczności Kierownik Biura Powiatowego Agen-
cji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Białystoku zaprasza na bezpłatne spotkanie informacyjne, które odbędzie się w Gminie Gródek w dniu 8 
czerwca 2022 r. o godz. 12:00 w Gminnym Centrum Kultury w Gródku, ul. A. i G. Chodkiewiczów 4, 16-040 Gródek.

OTRZYMALIŚMY DOFINANSOWANIE NA REMONT 
I PRZEBUDOWĘ URZĘDU GMINY W GRÓDKU

Gmina Gródek w ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych otrzymała dofinansowanie w wysokości 6 375 
000,00 zł na przebudowę wraz z rozbudową budynku użyteczności publicznej – Urzędu Gminy Gródek. Inwestycja obej-
muje w szczególności: docieplenie budynku, budowę nowych pomieszczeń do obsługi interesantów, sali konferencyjnej 
oraz remont istniejących pomieszczeń. Poprawie ulegnie efektywność energetyczna budynku poprzez montaż pomp ciepła i 
instalacji fotowoltaicznej. Zlikwidowane zostaną bariery architektoniczne. Wykonany zostanie schodołaz oraz winda. 

Obecnie pomieszczenia nie spełniają minimalnych wymagań co do powierzchni przypadających na jednego pracownika. W 
urzędzie brakuje sali do narad i spotkań z mieszkańcami. Na ścianach wewnętrznych panuje wilgoć i pleśń. Ponadto budynek 
jest nieocieplony, nie posiada podjazdu dla osób niepełnosprawnych oraz pomieszczenie archiwum nie jest w miejscu przysto-
sowanym do przechowywania dokumentów. Jest to bardzo ważne i oczekiwane przedsięwzięcie zarówno dla pracowników jak  
również dla mieszkańców. Budynek wybudowany w latach 70-tych w tej chwili nie spełnia podstawowych wymogów.

Przewidywana wartość inwestycji: 7 500 000 zł
Wartość dotacji: 6 375 000 zł
Wkład własny: 1 125 000 zł

WG-HN pyta, Wójt odpowiada
WG-HN: Czy wiadomym jest, w jaki sposób zostaną rozdy-

sponowane środki które Gmina Gródek otrzymała w ramach 
konkursu pn. „Rosnąca odporność” ?

Wójt Gminy Gródek Wiesław Kulesza: Z uwagi na najwyższy 
w powiecie białostockim wzrost poziomu zaszczepienia miesz-
kańców przeciwko COVID-19, Gmina Gródek zajęła I miejsce w 
Konkursie „Rosnąca Odporność” organizowanym dla samorządów 

w ramach Narodowego Programu Szczepień i otrzymała nagrodę 
w wysokości 1.000.000,00 zł. Zgodnie z postanowieniami Regu-
laminu Konkursu, Laureat przeznacza Nagrodę na dowolny cel 
związany z przeciwdziałaniem COVID-19, a mogą być to wszel-
kie czynności związane ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem 
rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem skutków, w 
tym społeczno-gospodarczych COVID-19. 
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Dobrze trafiłam, bo, jak dowie-
działam się od wychowawczyni 
Ewy Zielińskiej, dzisiaj 13 ma-
ja klasa III b rozpoczęła temat o 
czasopismach. Wyjaśniliśmy więc 
takie pojęcia jak: miesięcznik, ga-
zeta lokalna. Uczniowie oglądali 
różne numery, podkreśliliśmy, że 
ostatni numer majowy jest jubi-
leuszowy (trzechsetny!), a gazeta 
jest wydawana od 1995 r. Ważne 
są zdjęcia, ale Mikołaj stwierdził, 
że od nich ważniejsza jest treść 
artykułów. Chociaż jak zwykle 
najwięcej emocji wzbudziło od-
nalezienie siebie lub znajomych 
na stronach gazety. Porozma-
wialiśmy o zawartości naszych 
„WG-HN”, o różnych tematach, 
rubrykach i gatunkach. I oczywi-
ście przeprowadziłam rozmowę 
z dziećmi. 

Dorota Sulżyk: W co najbar-
dziej lubicie się bawić? W szko-
le i w domu.

Kuba, Wojtek: W chowanego; 
Mikołaj, Elena, Hania, Dawid: 
W berka; Dawid: W zaklepań-

ca (np. przy trzepaku jedna oso-
ba pilnuje i szuka innych, a jak ta 
osoba nie patrzy, to się podbie-
ga, dotyka trzepaka i się zaklepu-
je); Ola, Dawid: W cztery ulice 
(są 4 ulice i trzeba się schować i 
nie można wyjść poza te 4 ulice, 
najlepiej bawić się w to przy blo-
kach); Natalka, Tomek: W dwa 
ognie; Kacper: W parówę (zamy-
ka się oczy, kręci się, liczy do 10 
i trzeba kogoś dotknąć i rozpo-
znać, kto to jest); Antoś, Kami-
la: W rekina.

DS: Przypomnijcie, na czym 
polega ta zabawa w rekina.

Kamila: Jest plac zabaw przy 
szkole i są na nim takie żółte czę-
ści, i jak ktoś jest rekinem może 
poruszać się tylko po podłodze lub 
żółtych częściach. Dotyka się ja-
kąś osobę i wtedy ona jest reki-
nem. (jest jeszcze zabawa w jaj-
co ze słowami: „skisłeś, umyj się 
brudasie!”)

DS: Widzę, że znacie mnóstwo 
zabaw. To powiedzcie, czy da się 
żyć bez komputera, Internetu?

Chór: Da się (a ktoś dodaje: i 
bez Netflixa da się). Można książ-
ki poczytać, wyjść na podwórko, 
odrabia się w tym czasie lekcje 
(głosy: bez lekcji da się żyć). Je-
den z chłopców: Bez kompute-
ra się da, ale bez konsoli ciężko.

DS: Przyznajcie się, jak długo 
wytrzymacie bez komputera?

Elena: pół roku; Hania: 3 la-
ta; Głosy: Całe życie, trzy dni, 
miesiąc, dwie sekundy; Miko-
łaj: maksymalnie półtorej dnia; 
Ktoś: ja od miesiąca nie mam te-
lefonu i jakoś żyję. 

DS: Jak rozmawiałam w ubie-
głych latach z dziećmi w Wa-
szym wieku lub młodszymi, to 
niektórzy mówili, że chcieliby 
zostać youtuberami. A ktoś z 
Was też o tym marzy?

Chórem: Kacper i Tomek; Ktoś 
dodaje: Teraz niektórzy ludzie 
odchodzą od YouTube i przecho-
dzą na Twitch i tam streamują, 
czyli robią transmisje na żywo. 
Jeden z chłopców: najwięcej re-
lacji jest teraz na TikToku. 

DS: Już przy pytaniu o życie 
bez komputera, ktoś z Was po-
wiedział, że czyta książki. Kto z 
własnej woli lubi  czytać książ-
ki?

(Ponad połowa klasy podnio-
sła ręce)

Hania: Ja na przerwie wypoży-
czyłam książkę; Elena: Czytam 
teraz „Lato Muminków”; Miko-
łaj: Czytam „Dywizjon 303”; Na-
talka: Moja ulubiona to „Dzieci 
z Bullerbyn”; Ola: a moja „Oto 
jest Kasia”. 

DS: A filmy oglądacie? Jeśli 
tak, to jakie?

(okazuje się, że dzieci chętnie 
je oglądają)

Dawid: „Rampage: Dzika fu-
ria”, „Z rodziną na ringu”; Kac-
per: „Kapitan Ameryka”, „Spi-
der-Man”; Kuba: „Harry Potter”; 
Dawid: „Sonik”, „Szazan”, „Spi-
der-Man”; Elena: Ja tam lubię 
różne filmy, ale najbardziej przy-
godowe, horrory i scince fiction; 
Hania: 8 część „Harry Pottera”, 

Hotel z restauracją nad Supraślą
Rozmowy z trzecioklasistami

Podkreślenia wymaga, iż powyższe osią-
gnięcie nie byłoby możliwe gdyby nie wła-
ściwe i odpowiedzialne podejście do tema-
tu szczepień przez naszych mieszkańców. 
Z kolei wszelkie działania mające na celu 
zorganizowanie punktów szczepień w na-

szej gminie, a także czynności promocyjne 
zachęcające do szczepień, są zasługą całe-
go sztabu ludzi, głównie naszego Gminne-
go Koordynatora ds. Szczepień, ośrodka 
zdrowia i pracowników Gminnego Centrum 
Kultury z Panią Dyrektor na czele.  

Otrzymane pieniądze będziemy chcieli 
spożytkować z korzyścią dla mieszkańców, 
starając się jednocześnie rozwiązać przy-
najmniej częściowe problemy. Organizo-
wanie transportu mieszkańcom do punk-
tów szczepień uwydatnił istniejący od daw-
na w gminie problem, polegający na braku 
pojazdu przystosowanego do przewożenia 
osób - zwłaszcza starszych, schorowanych 
czy też niepełnosprawnych, które nie mają 
możliwości samodzielnego dotarcia, cho-
ciażby na szczepienia. Bezapelacyjnie jest 
to rzecz niezbędna, zważywszy na specyfi-
kę naszej gminy, rozległej terytorialnie. W 
ramach tych środków wyposażyliśmy już 
salę gimnastyczną w Szkole Podstawowej 
w defibrylator oraz środki do dezynfekcji, 
wykonana została śluza dezynfekcyjna, wy-
gospodarowano i doposażono odpowiednio 
pomieszczenie stanowiące izolatkę, wszyst-

ko po to aby służyło zaspokajaniu potrzeb 
związanych z pandemią COVID-19. 

Dodatkowo zostały podjęte działania 
związane z potrzebą modernizacji sali 
gimnastycznej w Szkole Podstawowej w 
Gródku. Prace będą obejmowały docieple-
nie stropodachu sali gimnastycznej i jego 
zaplecza, remont ustępów przy sali gimna-
stycznej (odnowienie posadzek, ścian i su-
fitów oraz wymiana urządzeń sanitarnych 
i montaż kabin ustępowych), montaż insta-
lacji odgromowej i uziemiającej. Koszt re-
alizacji przedsięwzięcia to 423 445,95 zł. 
Prace będą realizowane w okresie letnio-
-jesiennym tego roku.

Środki pieniężne otrzymane przez Gmi-
nę Gródek zostaną również przeznaczone 
na remont pomieszczeń Ośrodka Zdrowia 
w Gródku. Zakres prac będzie obejmował 
szpachlowanie oraz malowanie ścian i su-
fitów, czyszczenie i malowanie grzejników, 
wymianę drzwi wewnętrznych z futrynami 
oraz naprawą progów, montaż nakładek na 
parapety. Planowane koszty realizacji in-
westycji to około 130 tys. zł. Wykonanie 
prac remontowych planowane jest do koń-
ca 2022 r.



Wiadomości Gródeckie – Haradockija Nawiny CZERWIEC 2022

13
Fo

t. D
or

ota
 S

ulż
yk

 | G
CK

 w
 G

ró
dk

u
Dzieci

Natalka: „Harry Potter i Kamień 
Filozoficzny”.

DS: To są już takie poważne 
filmy. A nie ma na Netflixie cie-
kawych propozycji dla dzieci?

Padają odpowiedzi: Jak się 
szuka filmów dla dzieci, to „Psi 
patrol”  lub „Świnka Peppa” wy-
skakuje.

DS: A fajnie jest być dziec-
kiem?

(Klasa podzieliła się na pół). I 
zaczyna się dyskusja: - nie jest faj-
nie?- A chcesz płacić podatki? - A 
jak mieszkasz u rodziców to pła-
cisz podatki?

DS: To przedstawcie swoje ar-
gumenty.

Kamila: Fajnie być dzieckiem, 
bo nie trzeba nic robić. Mama zro-
bi śniadanie do łóżka; Natalka: 
Nie mam tak dużo obowiązków, 
czasem muszę coś posprzątać i 
poukładać, mam dużo czasu na 
zabawę; Ola: Nie trzeba płacić 
podatków i ma się mniej obowiąz-
ków; Hania: Można całe dni spę-
dzać na podwórku i nie martwić 
się; Elena: Nie trzeba płacić po-
datków; Dawid: Nie trzeba ciągle 
spraw załatwiać, np. jeździć, zda-
wać prawa jazdy; Kuba: Ma się 
dużo czasu na zabawę, jest mniej 
obowiązków, ale trzeba odrabiać 
lekcje; 

Mikołaj: Fajnie jest być do-
rosłym, bo rodzice nie będą nam 
rozkazywać, jak będziemy mieć 
już 18 lat, nie będziemy musie-
li ich słuchać, nie będziemy mu-
sieli chodzić do szkoły, chyba że 
ktoś chce iść do liceum i na stu-
dia; Dawid: Bo nie trzeba będzie 

chodzić do szkoły i będzie się za-
rabiało; Wojtek: Nie trzeba cho-
dzić do szkoły, odrabiać lekcji, bę-
dzie się zarabiało; Tomek: Będę 

mógł jeździć samochodem, tam, 
gdzie zechcę; 

DS: Jak myślicie, co powiecie 
za 20 lat?

Kilka osób: Fajnie było być 
dzieckiem…    

DS: Czy macie w domu jakieś 
zwierzątko, którym się opieku-
jecie?

Ola: Mam psa Badi; Natal-
ka: Sześć kotów i mam jedne-
go ulubionego, który reaguje jak 
na niego mówię Tygrys; Kami-
la: Pies Tosia; Hania: Mam dwa 
psy, które nazywają się Bąbel i 
Natka, dwa koty: Puszek i My-
szek, miałam kiedyś chomika i 
rybkę; Ktoś: Proszę pani, a zde-
chłe się liczą? Bo ja miałem taką 
dużą kozacką rybę; Elena: Mam 
dwa psy Roksanę i Maszę; Kuba: 
Trzy rybki w akwarium; Wojtek: 
Mam psa  i miałem trzy koty, ale 
dwa uciekły; Tomek: Psa; An-
toś: Jednego psa, trzy koty i jed-
nego królika; Kacper: Dwie ryby 
zdechły, 2 króliki zdechły, a teraz 
mam kota Kicię.

DS: A może ktoś z Was marzy 
o jakimś dziwnym zwierzątku?

Natalka: Mama mi obiecała, 
że jak będę miała 14 lat, to mi 
kupi jaszczurkę; Kamila: A ja 
bym chciała mieć żółwia i będę 
go mieć; Elena: Marzę o wężu; 
Mikołaj: Ja tam marzę o bobrze. 

DS: Wiecie, kim chcecie zo-
stać w przyszłości?

Mikołaj: Prawnikiem; Dawid: 
Streamerem (osobą, która prowa-
dzi transmisje na żywo) albo pił-
karzem; Wojtek: Chcę grać w 
siatkówkę; Tomek: Youtuberem 

lub streamerem; Antoś; piłka-
rzem; Kacper: Youtuberem, pił-
karzem lub strażakiem; Kuba: 
Kucharzem, interesuję się goto-
waniem, umiem zrobić placki, ba-

beczki i jajecznicę; Dawid: Pił-
karz lub kikbokser, Hania: Fry-
zjerką; Ola: Jeszcze nie wiem; 
Natalka: Psychologiem lub ar-
chitektem wnętrz; Kamila: Piłka-
rzem; Elena: Jakiś zawód związa-
ny ze sztuką.

DS: Jestem pod ogromnym 
wrażeniem, że macie już takie 
sprecyzowane plany. I będzie-
cie dążyć do tego, żeby to zre-
alizować?

Mikołaj: Ja mam już wybrane 
liceum i studia prawnicze; Hania: 
Ja bym chciała pójść na studia fry-
zjerskie.

DS: A o czym jeszcze marzy-
cie?

Kuba: Marzę o tym, żeby wy-
budować restaurację z hotelem, 
może w Gródku; Dawid: Chciał-
bym mieć wymarzoną konsolę; 
Kacper: Chcę zostać superboha-

terem; Hania: Chciałabym pole-
cieć do Nowego Jorku; Dawid: 
Chciałbym wybudować halę kick-
bokxingu w Gródku; Natalka: 
Chciałabym zamieszkać ze swo-
ją najlepsza przyjaciółką. 

DS: Teraz zadam Wam ta-
kie filozoficzne pytanie. Co to 
jest szczęście? Co to znaczy być 
szczęśliwym? I czy Wy jesteście 
szczęśliwi:

Wszyscy: Taaaak; a Kuba do-
daje: Bardzo; Kuba: Być szczę-
śliwym to mieć dobry humor; 
Ktoś dodaje: Być uśmiechnię-
tym; Natalka: Ktoś jest szczęśli-
wy jak ma dobre warunki w kraju 
i w domu, jak jest pokój na świe-
cie; Hania: Jak się spotykasz z 
rodziną.

DS: A co w życiu jest ważne?
Natalka: Zdrowie; Elena: Tro-

chę pieniądze, ale ważniejsza jest 
rodzina; Ola: Mieć przyjaciół; 
Mikołaj: Pomaganie ludziom; 

Elena: Jeszcze lekcja wf-u jest 
ważna; Kamila: Miłość jest waż-
na; Antoś: Zdrowie. 

DS: Jak Wam podoba się Gró-
dek? Czego Wam tu brakuje?

Kacper: Przydałaby się fontan-
na z czekoladą i dużo pianek na 
ulicy; Kuba, Elena: Galerii han-
dlowej; Hania: Ja bym usunęła 
auta, żeby nie zanieczyszczały 
powietrza; Ola: Galerii ubrań, w 
której jest basen; Natalka: Bie-
dronki, a miała być niedaleko 
mnie; Mikołaj: Kina; Kamila: 
Jakiejś restauracji; Dawid: Tro-
chę więcej restauracji

DS: Ale Kuba planuje wybu-
dowanie restauracji, trzeba tyl-
ko trochę poczekać. 

(Wybieramy miejsce na hotel i 
restaurację Kuby, lokalizacja – w 
Gródku nad rzeką Supraśl.) Na-
talka: Zrobię wystrój wnętrz w 

hotelu, Mikołaj: Jak ktoś go po-
zwie, to ja jako prawnik pomo-
gę; Hania: Ja dla Mikołaja zrobię 
fryzurę jak będzie prawnikiem, 
a w hotelu Kuby będę fryzjerką; 
Elena: A ja namaluję obrazy do 
hotelu; Natalka: a ja powiem, 
gdzie je powiesić; Ola: Może w 
hotelu jakiś sklepik z ubraniami, 
w którym byłabym sprzedawczy-
nią; Dawid: będę ochraniarzem w 
hotelu; Mikołaj; No to ja założę 
w hotelu kancelarię prawną; Kac-
per: Na zmianę z Dawidem będę 
ochraniarzem; 

DS: To ja życzę Wam spełnie-
nia marzeń. I bardzo dziękuję 
za rozmowę. 

(PS. Dziękuję również za pa-
miątkową bardzo kreatywną laur-
kę wykonaną przez trzecioklasi-
stów) 

Rozmawiała
Dorota Sulżyk▲
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Inicjatywy Lokalne- rusza nabór na Wasze pomysły!
Zakończył się etap diagnozowania potrzeb kulturalnych mieszkańców Gminy Gródek. Do badań, które na 

nasze zlecenie wykonała Fundacja SocLab, wybraliśmy grupy docelowe: mieszkańcy Gródka, uczniowie klasy 
7 SP w Gródku oraz 2 wsie, które nie mają świetlic: Zubry i Królowy Most. Dodatkowo ważnym wsparciem ba-
dań była ankieta internetowa, którą wypełniły aż 154 osoby. Trzeba przyznać, że jest bardzo widoczna potrzeba 
działań we wsiach, co potwierdziła liczna obecność w Zubrach i Królowym Moście. Wspaniale też pracowała 
młodzież, która wygenerowała mnóstwo świetnych pomysłów. Teraz, na podstawie tychże spotkań powstała 
wspomniana „diagnoza”, czyli dokument , w którym zebrano razem wszystkie wnioski- niektóre przyjemne, 
niektóre mniej. Właśnie o to nam chodziło, bo nie boimy się opinii- wręcz przeciwnie, chcemy wiedzieć, w którą 
stronę mamy prowadzić nasze działania, co możemy poprawić. 
Ale też co można zrobić, do kogo mogą być adresowane Inicja-

tywy Lokalne dla mieszkańców naszej gminy. Każdy z Państwa może teraz odpowiedzieć na te potrzeby, 
składając do nas wniosek konkursowy- do zdobycia ponad 4 tysiące na działanie!

Wszystkie niezbędne regulaminy, wniosek oraz diagnoza są dostępne na naszej stronie www.gckgrodek.pl.
Ważne daty! Wnioski można składać od 1 do 23 czerwca b.r. 
Jeśli masz problem, pytania - przyjdź na warsztat pisania wniosków - 8 czerwca godz. 17.00 w GCK w 

sali konferencyjnej
Magda Łotysz

Majówka w GCK
Nasza majówka w GCK  2 maja była ze wszech miar udana. Zamiast nudzić się w domu, dzieciaki pod okiem opiekunów: Magdy, Lesyi, Jesusa bawiły 

się od godziny 8:00 do 15:00. A program był napięty. Odbyły się 2 warsztaty: malowanie odlewów gipsowych i lepienie z masy solnej, byliśmy na spa-
cerze w poszukiwaniu ciekawych kamieni, zobaczyliśmy nowy most i wyobrażaliśmy jak mógł wyglądać zamek Chodkiewiczów, rozpaliliśmy ognisko i 
jedliśmy kiełbaski, byliśmy w sklepie (ten punkt jest obowiązkowy), graliśmy w gry. Na koniec – relaks w sali kinowej, bez którego nie można się obejść.   

Bardzo dziękujemy naszym wolontariuszom Lesyi i Jesusowi za pomoc w opiece nad dziećmi. (mł)
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Trzydniowe warsztaty (24-26 maja)
Z powodu wolnych dni od nauki szkolnej podczas egzaminów ósmoklasistów nasze GCK zorganizowało w dniach 24-26 maja trzydniowe warszta-

ty, w których udział wzięło 12 osób w wieku 7-11 lat. Dzieci pod opieką Magdy, Lesyi i Marysi codziennie przez 7 godzin m.in. grały w kreatywne gry, 
rysowały, chodziły na spacery do parku i nad zalew, przygotowywały niespodzianki dla swoich mam z okazji ich święta. Warsztaty zakończone zostały 
ogniskiem z kiełbaskami. 

| ZAPRASZAMY | ZAPRASZAMY | ZAPRASZAMY | ZAPRASZAMY | ZAPRASZAMY | ZAPRASZAMY | ZAPRASZAMY | ZAPRASZAMY | 

KUPALNOCZKA 2022
w Załukach

25 czerwca 2022 r.
godz. 17.00

plac szkolny w Załukach
WYSTĄPIĄ M.IN.:

DOBRYJE GRAJKI | METRO 

OGŁOSZENIE!
We wrześniu planujemy zorganizowanie wystawy 

w GCK w Gródku poświęconej KARO. W związku 
z tym zwracamy się do Państwa z prośbą o poży-
czenie pamiątek, rzeczy związanych z pracą w Za-
kładach Przemysłu Dziewiarskiego Karo w Gródku. 

W tej sprawie kontaktujcie się z Magdą Łotysz 
lub Dorotą Sulżyk.
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1 czerwca chcieliśmy świętować wspólnie z dziećmi i rodzicami, organizując występy wszystkich naszych grup dziecięco- młodzieżowych.Na scenie zaprezentowały się 
obie grupy hip-hopowe, prowadzone przez Łukasza Szotkę (który wystąpił również ze starszymi dziećmi). Zarówno starsi, jak i młodsi wystąpili po raz pierwszy. Trzeba 
przyznać, że wykonali kawał świetnej roboty!Grupa Gitarowa Pana Janka Karpowicza w składzie: Pan Janek i Amelka Popławska - gitara i Sebastian Bielenia - wokal; 
dała świetny mini koncert. Następnie nasze zespoły wokalne- uwaga, nowe nazwy - Słowiki (grupa młodsza) i Libelle (grupa starsza), zaśpiewały znane wszystkim pio-
senki. W obu zespołach instruktorką jest Karolina Kucharska. Na zakończenie koncertu wystąpiła Vena- instr. Ania Trochimczyk. Vena zaśpiewała na koniec piosenkę 
Majki Jeżowskiej „Wszystkie dzieci nasze są”, do czego przyłączyła się publiczność. Następnie, wszystkie dzieci mogły zaprezentować się na scenie, co było cudownym 
zakończeniem dnia. Śpiewały i maluszki, i starszaki, i całkiem poważna młodzież,w tym Gryfiki. Jesteśmy bardzo pozytywnie zaskoczeni, że aż tak wiele osób wzięło udział 
w wydarzeniu. Żałujemy tylko, że nasza sala okazała się za mała. Magda Łotysz

          Aktualności
Szkolenie w OSP
1 maja dokładnie o godzinie 12 w naszej remizie rozpoczęło się 

szkolenie z zakresu pierwszej pomocy. Szkolenie podzielone na dwie 
części zostało przeprowadzone przez Ratownika Medycznego Daniela 
Rożko. W pierwszej części mogliśmy się zapoznać z różnymi zagro-
żeniami, jakie mogą nas spotkać, jeżeli chodzi o nasze zdrowie. Na-
stępnie, korzystając z pięknej pogody przenieśliśmy się na zaplecze 
remizy i przeprowadzone zostało szkolenia praktyczne. W szkoleniu 
udział wzięło łącznie 26 osób. Serdeczne podziękowanie za przygo-
towanie i przeprowadzenie bardzo ciekawych zajęć należy się Danie-
lowi Rożko. Dziękujemy.

OSP Gródek

Pani Eugenia skończyła 100 lat
Nieczęsto się zdarza, aby 

tradycyjnie śpiewane „sto 
lat”, z racji chwili modyfiko-
wano w sekwencji życzeń na 
lat „dwieście.”

Tak właśnie było 7 maja 
2022 r. w Wiejkach, gdzie ju-
bileusz swoich setnych uro-
dzin obchodziła, urodzona 5 
maja 1922 r.,  Pani Eugenia 
Chren.

W tym wyjątkowym dniu 
Jubilatce towarzyszyła rodzi-
na, sąsiedzi oraz przedstawi-
ciele władz samorządowych: 

Pan Wiesław Kulesza – Wójt Gminy Gródek oraz Pani Dorota Bójko - 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Gródku, którzy w imieniu wła-
snym jak i całej społeczności gminy złożyli najserdeczniejsze życzenia 
dalszych długich lat w szczęściu, zdrowiu i wszelkiej pomyślności oraz 
wręczyli list gratulacyjny, kosz kwiatów oraz symboliczne upominki.

Dodatkowo Wójt Gminy przekazał Dostojnej Jubilatce listy gra-
tulacyjne przesłane przez Pana Mateusza Morawieckiego – Prezesa 
Rady Ministrów oraz Pana Bohdana Józefa Paszkowskiego - Woje-
wody Podlaskiego. 

W końcowych życzeniach skierowanych do Szanownej Jubilat-
ki  Wójt Gminy podkreślił, że 100 lat to piękny wiek, nacechowany 
szczególną wartością, którą tworzyły lata doświadczeń, naznaczone 
blaskami i cieniami codziennego życia. To przeogromna skarbnica 
prawdy, źródło nadziei z której korzystały, czerpiąc wiedzę i dojrza-
łość, najdroższe Jej osoby. Ten Jubileusz to również wielka duma dla 
mieszkańców oraz władz samorządowych Gminy Gródek.

200 lat Pani Eugenio!!!
Dorota Bójko – Kierownik USC w Gródku

(w tym numerze publikujemy rozmowę z jubilatką)

W połowie maja na nowej kładce pieszo-rowerowej na rzece Su-
praśl  zostały zamontowane lampy solarne.

Integracja seniorów w gminie Gródek
24 maja „Klub Seniora 60+” z Zaścianek i Grabówki wziął udział w 

wycieczce do gminy Gródek. Po obowiązkowym punkcie zwiedzania 
uroczyska Wyżary z Małgorzatą Zbyryt z Nadleśnictwa Waliły tury-
ści przyjechali do Szkoły Podstawowej w Gródku, gdzie oprowadza-
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fot. Pracownicy GCK

ni przez Aleksandra Karpiuka obejrzeli Chatę Białoruską (mini mu-
zeum na II piętrze szkoły), a następnie spotkali się z Wierą Tarase-
wicz, która w oparciu o „Monografię Ziemi Gródeckiej” opowiedzia-
ła o historii Gródka. Seniorzy zakończyli swój pobyt nad zalewem w 
Zarzeczanach. (ds)

Od trzech lat w Mostowlanach 
odbywają się spotkania pszczelarzy
29 maja w parafii prawosławnej pw. Św. Apostoła i Ewangelisty Ja-

na Teologa w Mostowlanach odbyła się uroczystość ku czci Św. Zosi-
ma i Sawatija. Hodowcy pszczół spotkali się na wspólnej modlitwie, 
kierując swoje prośby do świętych Zosima i Sawatija o błogosławień-
stwo dla ich pasiek oraz dziękując za dotychczasowe łaski. Po nabo-
żeństwie odbyła się wspólna agapa.

W mostowlańskiej parafii znajduję się ikona św. Zosima i Sawatija, 
która została specjalnie napisana w ofierze od pszczelarzy. Organiza-

torem uroczystości jest Podlaski Związek Pszczelarzy w Białymsto-
ku razem z parafią w Mostowlanach. Inicjatorem spotkań jest tutejszy 
parafianin Mikołaj Makarewicz.

 
ks. Sławomir Jakimiuk
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Kącik Aktywnego Seniora

Akcja ukwiecania Gródka 
Jedna z naszych seniorek, Irena Świętochowska, zaproponowała sadzenie kwia-

tów w przestrzeni publicznej w Gródku. Sama jest miłośniczką przyrody i upiększa 
przestrzeń przed blokiem, w którym mieszka. Wójt wyraził zgodę i akcja ruszy-
ła. Na początku maja rozpoczęłyśmy nasadzenia - głównie bylinowe w centrum 
Gródka w pasie zieleni przy chodniku ul. Chodkiewiczów (obok sklepu „U Ani”). 
Bergenie, rozchodniki, liliowce i inne rośliny ukorzeniają się dobrze. Oczywiście 
czuwamy, jeśli chodzi o ich podlewanie.  

Wolnej przestrzeni przy głównej ulicy jest dużo. Jesienią planujemy posadzić ce-
bulki tulipanów i żonkili. Chcemy, aby nasz Gródek był postrzegany jako kolorowe i 
wesołe miejsce. Naszą akcję wspiera gospodarstwo ogrodnicze z Kuraszewa, które 
przekazało nieodpłatnie sadzonki pięknych aksamitek, za co bardzo dziękujemy! 
Gmina Gródek zakupiła drewniane skrzynki, które pomalowałyśmy, posadziłyśmy 
jednoroczne kwiaty i w ostatnią sobotę maja ustawiłyśmy przy dwóch przystan-
kach autobusowych w centrum. Zapraszamy do przyłączenia się do naszej akcji! 

Wycieczka do Suwałk 
Zainteresowała mnie nazwa, a tym samym działanie Pracowni „Niezłe Ziółka” 

z Sobolewa koło Suwałk. Bardzo chciałam pokazać to miejsce naszym senior-
kom. Najpierw wyruszyłyśmy grupą do Klasztoru Pokamedulskiego w Wigrach. 
Przewodnik po klasztorze był fantastyczny i z poczuciem humoru opowiedział 
nam o tym miejscu. Po zwiedzaniu i obiedzie odwiedziłyśmy „Niezłe Ziółka”. 
Działa tu Koło Gospodyń Wiejskich i Pracownia Zielarska. Obok budynku pra-
cowni gmina Suwałki wybudowała Inkubator Produktu Lokalnego, w którym 
znajdują się nowoczesne urządzenia, między innymi nowoczesna suszarnia ziół, 
wyciskarka do oleju , patelnie i piekarniki. Przesympatyczne Panie częstowa-
ły nas naleśnikami z pokrzywy, bułeczkami z owocami. Przeprowadziły z nami 
warsztaty lepienia zapachowych świec i robienia maści z czeremchy. Było to 
ciekawe i inspirujące spotkanie. Zakończyłyśmy wspólnym śpiewaniem biało-
ruskich piosenek. Zaprosiłyśmy Panie z KGW w Sobolewie do nas. Wróciłyśmy 
pełne podziwu i miłych wrażeń. 

Walentyna Trochimczyk

Wieści z Biblioteki

Żywa Biblioteka Gródek
20 maja Biblioteka Publiczna w Gródku zorganizowała „Żywą Bibliotekę”. Zaprosiliśmy jako „Żywe Książki” gości, którzy tworzyli „Ka-

talog Książkowy”: Przedstawiciel Towarzystwa Przyjaciół Kultury Żydowskiej, Tatarzy – polscy muzułmanie z Kruszynian, para jednopł-
ciowa „Tęczowa miłość”, artysta, weganka, były więzień – recydywista. Czytelnicy mogli przyjść w dniu wydarzenia i wybrać interesującą 
ich pozycję z katalogu, a następnie wypożyczyć ją na rozmowę, która trwała przeważnie 30 minut. W tej bibliotece książkami byli prawdzi-
wi ludzie, autentyczni reprezentanci mniejszości i grup społecznych, które często nie są w społeczeństwie akceptowane, spotykają się z wy-

Fo
t. R

ad
os

ław
 K

ule
sz

a |
 G

CK
 w

 G
ró

dk
u

Fo
t. f

ac
eb

oo
k A

kty
wn

y S
en

ior



Wiadomości Gródeckie – Haradockija Nawiny CZERWIEC 2022

18 Wieści z Biblioteki

kluczeniem i uprzedzeniami. Czytelnik, wypożyczając „Żywą Książkę”, wchodził z z 
nią w dialog. Dzięki takiej interakcji obie strony miały możliwość skonfrontowania 
swoich wyobrażeń z rzeczywistością i przekonania się osobiście, jak jest naprawdę. 
„Żywa Biblioteka” była wyjątkową okazją do poznania osób, których na co dzień nie 
spotykamy, albo do których nie mamy śmiałości podejść. Jej celem było stworzenie 
przestrzeni dialogu i porozumienia oraz działanie na rzecz poszanowania praw czło-
wieka. Wszyscy czytelnicy z naszej gminy, którzy skorzystali z możliwości rozmowy z 
gośćmi byli zachwyceni i podkreślali, że warto otwierać się na innych, brać od ludzi to, 
co mają najlepszego, że dzięki spotkaniom  mogli skonfrontować swoje uprzedzenia.  

„Żywa Biblioteka” odbywa się w ramach projektu „Lokalnie dla różnorodności” 
realizowanego przez Stowarzyszenie Diversja przy wsparciu Credit Agricole Bank 
Polska z dotacji programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy finansowanego 
przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach Funduszy EOG.

Konkurs plastyczny „Mój ulubiony bohater książkowy”
W ramach XIX Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek ph. ”Świat w jed-

nym miejscu” biblioteka przygotowała szereg działań. Jak co roku orga-
nizowany był konkurs plastyczny. W piątek 13 maja wręczyliśmy nagro-
dy w konkursie plastycznym dla przedszkolaków „Mój ulubiony bohater 
książkowy”. Komisja w składzie: Maria Mieleszko – plastyczka GCK, 
przewodnicząca jury, Dorota Sulżyk – redaktor „Wiadomości Gródec-
kich”, Elżbieta Mieleszko-Jarocka – starszy bibliotekarz

Przyznała nagrody w kategoriach:
Kategoria  3- latki: I – Anastazja Marcińczyk (Krecik), Zuzanna  Tro-

chimczyk (Kopciuszek), II – Oliwia Gorodowienko (Kot Filemon), wy-
różnienia – Nina Hawryłyszyn (Policjant), Kinga Kazberuk (Hello Kitty).

Kategoria 4-latki: I-  Artur Kuźma (Scooby Doo), wyr.-  Lena Pawlak 
(Czerwony Kapturek).

Kategoria 5-latki: I – Natan Borysiewicz (Czerwony Kapturek), II – 
Olga Siemiżon (Kopciuszek), III – Malwina Józwowicz (Czerwony Kap-
turek,), III – Zuzanna Poremska (O rybaku  i złotej rybce), wyr.- Ignacy 
Suprun (Kot w butach), Szymon Paremski (Kot w butach), Dawid Kali-

nowski (Jaś i Małgosia),  Michał Bołtryk (Psi Patrol).
Kategoria 6-latki: I – Nikola Sienkiewicz (Czerwony Kapturek), Magdalena Kochanowicz (Jas i Małgosia), II – Kinga Czeraszewska (Czer-

wony Kapturek), Martyna Żukowska (Czerwony Kapturek), III – Maria Ostapczuk (Calineczka), Natalia Popławska (Pinokio), wyr.- Zuzanna 
Wołosewicz (Czerwony Kapturek), Amelia Karczemna (Jaś i Małgosia), Kamila Bukowska (Kopciuszek).

Wyróżnienie poza kategorią przedszkolaki: Filip Wojcieszuk  kl. I
Wszystkim uczestnikom gratulujemy i dziękujemy za udział. Lista osób nagrodzonych znajduje się na stronie biblioteki https://grodek.na-

szabiblioteka.com.

Spotkania autorskie 
W ramach XIX Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek odbyły się również dwa spotkania autorskie dla dzieci i młodzieży w ramach Tygodnia 

Bibliotek. Pierwsze z nich 10 maja z Agnieszką Suchowierską - autorką książek dla dzieci np. „Mat i Świat”, „Ada Judytka i zaginiony ta-
łes” i „Miasto ze złotym sercem. Podczas spotka Pani Agnieszka przedstawiła prezentację multimedialną historii Białegostoku. Podarowała 
książki „Na dobry początek” bibliotece, które bezpłatnie przekazaliśmy dla dzieci z Ukrainy. Na drugie spotkanie 23 maja zaprosiliśmy Pa-
na Norberta Grzegorza Kościesze autora legend „W leśnym stawie”, „Legenda o Czwartym Królu”, „Opowieści Starej Puszczy”. Książki 
obu autorów dostępne są w bibliotece. 

Teatrzyk Kamishibai 
Kolejnymi działaniami związanymi z Tygodniem Bibliotek były spotkania z 

Teatrzykiem Kamishibai . Dzięki naszym sponsorom Andrzejowi i Magdzie Mar-
tonik, którzy ufundowali teatrzyk mogliśmy przeprowadzać ciekawe zajęcia z 
naszymi najmłodszymi czytelnikami z Przedszkola Samorządowego w Gródku 
oraz z Punktu Przedszkolnego w Załukach. Dzieci zapoznały się z magicznym 
drewnianym teatrzykiem „KAMI to papier, SHIBAI to teatr  –  KAMISHIBAI 
to Papierowy Teatr. Kamishibai Papierowy Teatr to teatr obrazkowy lub ina-
czej teatr ilustracji. Jest to technika opowiadania, czytania wywodząca się z 
Japonii, wykorzystująca plansze z obrazkami i tekstem oraz drewnianą lub kar-
tonową skrzynkę (butai) – na wzór parawanu z teatrzyków marionetkowych – 
w której przedstawiane są kolejne fragmenty historii, bajki lub opowiadania.

Katarzyna Rogacz
Kierownik Biblioteki Publicznej w Gródku
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Egzaminy w Szkole Podstawowej w Gródku
Egzamin ósmoklasisty jest konsekwencją reformy edukacji, która do-

tyczyła likwidacji gimnazjów i wydłużenia nauki w szkole podstawowej 
do ośmiu lat. Jest on warunkiem ukończenia szkoły podstawowej. W tym 
roku, taki egzamin odbył się 4 raz. Tak jak w ubiegłym roku, egzamin 
odbywał się na podstawie wymagań egzaminacyjnych wprowadzonych 
w 2020 roku, a nie na podstawie wymagań zawartych w podstawie pro-
gramowej. Wymagania egzaminacyjne były zawężone w stosunku do 
podstawy programowej. Ten egzamin jest bardzo ważny, ponieważ jego 
wynik ma wpływ na przyjęcie ucznia do wybranej przez niego szkoły po-
nadpodstawowej. W rekrutacji do szkół ponadpodstawowych aż połowa 
wszystkich punktów do zdobycia – to są  punkty za egzamin. Pozostałe 
punkty to punkty za oceny na świadectwie szkolnym i inne osiągnięcia. 

Tak jak w całej Polsce, w dniach 24 – 25.05.2022  uczniowie Naszej 
szkoły  przystąpili do trzydniowych egzaminów pisemnych. W tym roku 
szkolnym aż 61 uczniów zdawało ten egzamin, czyli wszyscy uczniowie 
trzech klas ósmych. Oznacza to, że nikt z nich nie będzie musiał zda-
wać egzaminu w terminie dodatkowym, który zaplanowany jest 13- 15 
czerwca 2022.  

We wtorek - 24. 05.2022r. uczniowie klas 8abc zdawali egzamin z języ-
ka polskiego, który trwał 120 minut. Niektórzy z Nich mogli skorzystać 
z dodatkowego czasu - wydłużenie o 60 minut. Kolejnego dnia zdawano 
egzamin z matematyki – 100 minut plus wydłużenie dla niektórych o 45 
minut. Język polski i matematykę zdawano w wyremontowanej, pięknej, 
dużej sali gimnastycznej. We czwartek- 26.05.20222r.  były egzaminy z 
języków obcych. Ogromna większość uczniów zdawała j. angielski  (50-
ciu z nich), a tylko 11 pisało test z języka  rosyjskiego. Taka sytuacja jest 
zrozumiała, ponieważ uczniowie uczą się języka angielskiego od pierw-
szej klasy, a języka rosyjskiego tylko przez dwa ostatnie lata. Ta część 
egzaminów odbywała się w sześciu salach lekcyjnych.

Wśród uczniów piszących egzamin ósmoklasisty był jeden uczeń z 
Ukrainy, który uczy się w naszej szkole od początku roku szkolnego. 
Egzamin z języka polskiego pisał na innym arkuszu i mógł korzystać ze 
słownika polsko – ukraińskiego ukraińsko – polskiego. Pozostałą część 
egzaminów  zdawał na  typowych dla większości arkuszach.

Ogólnopolskie wyniki egzaminów uczniowie będą mogli sprawdzić 
w systemie elektronicznym w dniu 1 lipca. Natomiast zaświadczenia 
odbiorą ze szkoły 8.07. 2022 i przekażą je do wybranych przez siebie 
szkół ponadpodstawowych.

Drodzy ósmoklasiści - życzymy Wam, aby uzyskane wyniki pozwoliły 
kontynuować naukę w wymarzonych przez Was szkołach ponadpodsta-
wowych i były szansą na realizację Waszych planów. 

W imieniu nauczycieli i całej społeczności szkolnej - D. Garkowska

Nauka jest wokół nas
Rozrywka, uwolnienie nadmiaru energii, poznanie zjawisk przyrodni-

czych zachodzących wokół nas to propozycje wychowawców klas pią-

tych na ciekawy sposób spędzenia czasu z rówieśnikami w trakcie wy-
jazdu do Białegostoku, który się odbył 21.04.2022r. 

Pierwszym punktem wyjazdu było miejsce, gdzie nauka spotyka się 
z zabawą, czyli Epi – Centrum Nauki w Białymstoku. Składa się ono z 
urządzeń interaktywnych, które stymulują młodzież do nauki, poznawa-
nia świata i eksperymentowania. Urządzenia z dziedziny nauki pozwalają 
dzieciom przełamać bariery i przekonania o tym, że nauki ścisłe ich nie 
interesują. Samodzielnie eksperymentując piątoklasiści poznali podstawo-
we prawa fizyki. W ten sposób nudna dotychczas dziedzina może zacząć 
naprawdę ich interesować i już w domu sięgną po kolejne informacje. 

Obecność siły grawitacji, oporów powietrza, sił tarcia kinetycznego i 
statycznego, momentu bezwładności, energii kinetycznej ruchu obroto-
wego to tylko niektóre zjawiska fizyczne możliwe do zaobserwowania 
na torze bowlingu. Oczywiście ważna jest też dobra zabawa, integracja, 
koordynacja i pozytywna rywalizacja. Wszystko te przeżycia  zapewnił 
uczniom klub Cosmic Bowling.

Wycieczka była bardzo udana, wszyscy wrócili zadowoleni i pełni 
wrażeń. 

Alina Gościk, Monika Jaroszuk

„Jak ogień z wodą” - Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki 
W niedzielę 8 maja 2022 roku na Stadionie Miejskim w Białymsto-

ku odbył się Rodzinny Piknik Naukowy. Podczas wydarzenia odbyły 
się pokazy, prezentacje naukowo-edukacyjne. Szkoły i uczelnie z woje-
wództwa podlaskiego prezentowały naukę w nowym wydaniu, poprzez 
doświadczenia i zabawę.

Szkoła Podstawowa w Gródku została zaproszona na niedzielny pik-
nik w ramach wieloletniej współpracy z Uniwersytetem Białostockim. 
Uczniowie SP w Gródku brali udział w projekcie jako  „Klub Młodego 
Odkrywcy” pod hasłem „Jak ogień z wodą”. Warto zauważyć, że współ-
pracę z UwB podjęły 4 szkoły z województwa podlaskiego. 

Myślą przewodnią projektu była interdyscyplinarność, czyli łącze-
nie wiedzy z dwu lub więcej dyscyplin naukowych. Wykonane przez 
uczniów doświadczenie łączyło wiedzę z biologii i chemii. Efektem 
doświadczenia było zdobycie wiedzy na temat transportu asymilatów 
w tkankach roślinnych, efektu kapilarnego u roślin, budowy cząsteczki 
wody, właściwości cząsteczek wody jako diploli, znaczenia wody dla 
życia i naszej planety. Uczniowie SP w Gródku godnie reprezentowali 
naszą szkołę podczas niedzielnej imprezy. 

Owocem  współpracy uczniów, nauczycieli oraz rodziców było ogrom-
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ne zainteresowanie naszym stoiskiem. Doskonale przemyślane i wyko-
nane doświadczenie, uzupełnione wspaniałymi pomocami dydaktycz-
nymi, zapewniły wspólny naukowy sukces.

Dzieci i młodzież odwiedzająca stoisko poznawała procesy związa-
ne z transportem w roślinach natomiast rodzice i dorośli opiekunowie 
oglądali materiały o Gminie Gródek. Wiele pochwał zebrała gazeta 
„Wiadomości Gródeckie – Haradockija Nawiny” oraz publikacja „Mo-
nografia Ziemi Gródeckiej”. Uczniowie, którzy brali udział w Rodzin-
nym Pikniku Naukowym: Maja Popławska 5a, Patrycja Nos 5a, Jakub 
Popławski 3b , Natalia Karpowicz 7b, Gabriela Bura 8b, Wiktoria Go-
giel 8b, Natalia Łukoszyk 8b, Martyna Świętkowska 8b, Sylwia Timo-
szuk 8b, Sebastian Karczemny 8b, Michał Martyniuk 8b.

Każde zadanie realizowane przez szkołę nie może odbyć się bez ak-
tywnego udziału rodziców. Serdecznie dziękujemy państwu Marcie i 
Krzysztofowi Popławskim, pani Kamili Karpowicz i panu Adamowi 
Gogiel. 

Nauczyciele koordynujący przygotowanie i realizację projektu:
Monika Jaroszuk, Ilona Łukoszyk, Alina Gościk, Barbara Konończuk.

Niecodzienna lekcja w-f z piłkarzami GKS Gródek
12 maja 2022r. gościliśmy w naszej szkole piłkarzy GKS Gródek – 

Damiana Owerczuka i Daniela Owerczuka. Absolwenci naszej szkoły 
poprowadzili dla uczniów klasy 5ab lekcję wychowania fizycznego. 
Podczas zajęć młodzi, zdolni futboliści przeprowadzili krótką roz-
grzewkę, pokazali różne techniki gry, jak również udzielili wielu cen-
nych wskazówek. Rozegrano wspólnie mecz piłkarski. 

Pod koniec zajęć przeprowadzono zawody - strzał na bramkę. Naj-
lepszym strzelcem został Szymon Czapnik, który otrzymał od piłkarzy 
specjalną nagrodę - szalik klubowy.

Uczniowie klas piątych z wielką radością uczestniczyli w zajęciach. 
Była to dla nich niesamowita przygoda. Być może, niektórzy z nich w 
przyszłości zastąpią Damiana i Daniela Owerczuków, a nawet Rober-
ta Lewandowskiego.

Nasi wspaniali goście obiecali, że przy najbliższej okazji ponownie 
odwiedzą naszą szkołę w jeszcze większym składzie, za co już dzisiaj 
dziękujemy.

Alina Gościk

Wadim Mistrzem Polski w sumo

Wywiad  z Wadimem Hryhorijczukiem z klasy VIII C przeprowa-
dzony przez Julię Nos i Gabrielę Cywoniuk z kl. VII A.

Jula: – Hej, Wadim, mam do ciebie kilka pytań dotyczących spor-
tu, który trenujesz.

Wadim: - Bardzo chętnie odpowiem.
J: -  Skąd się wzięło twoje zainteresowanie  zapasami ?
W: - Wszystko zaczęło się jeszcze w pierwszej klasie, kiedy mama 

zapisała mnie na treningi i wtedy polubiłem ten sport, można powie-
dzieć, że gdyby nie ona, nie udałoby  mi się zacząć trenować. Mama 
zawsze wierzyła we mnie i nadal  wierzy, że zajdę daleko.

J: - Ile lat uprawiasz ten sport?
W: - Trenuję od 6 roku życia. Mam teraz 16 lat, mogę  powiedzieć, 

że trenuję 10 lat.
 J: - Kiedy po raz pierwszy wziąłeś udział w turnieju?
W: -  Nie pamiętam dobrze, ale chyba to było, gdy miałem siedem 

lat. Wygrałem wtedy po raz pierwszy, zawody odbywały się w mieście, 
w którym mieszkałem, w Kołomyi na Ukrainie.

J: - Jakie zawody były dla ciebie najtrudniejsze ?
W: -  Chyba moje pierwsze, bo wtedy się martwiłem i nie miałem 

jeszcze tak dużego doświadczenia w tym sporcie.
J: - Które zawody były dla ciebie najważniejsze ?
W: - Najważniejsze były  mistrzostwa Ukrainy w 2019 roku, które 

wygrałem i miałem jechać na Mistrzostwa Europy, ale z powodu ko-
ronawirusa zawody zostały odwołane.

J: - Na ilu turniejach byłeś i ile razy wygrałeś ?
W: - Brałem udział w wielu turniejach, nie podam dokładnej liczby, 

ale można powiedzieć, że wygrałem 80% turniejów, w których uczest-
niczyłem.

J: - Ile  razy przegrałeś ?
W: - Nie znam dokładnej liczby, rzadko wracam z zawodów bez me-

dalu, ale to się czasem zdarza. No cóż, jak przegram, to pracuję nad 
błędami i przygotowuję się do kolejnych rozgrywek.

J: - Które zawody były najcięższe ?
W: - Myślę, że Mistrzostwa Ukrainy, uczestniczyło w nich wielu do-

brych przeciwników, z którymi ciekawie się walczyło, nie było łatwo, 
bo byli bardzo doświadczeni i  nie gorzej ode mnie znali techniki walki.

J: - Czy miałeś kiedyś kontuzję?
W: - Całe życie spędziłem, poświęcając się temu sportowi, nie mia-

łem zbyt wielu kontuzji, ale kiedyś złamałem palec i też wybiłem ra-
mię. Zdarzało się, że podczas treningu uderzyłem się w głowę, czasami 
nawet polała się krew, ale wiem, że to ciężki sport.

J: - Gdzie obecnie trenujesz zapasy ?
W: - Trenuję w Białymstoku w klubie  “Podlasie”.
J: - Jak często masz treningi?
W: - Trenuję trzy razy w tygodniu, w poniedziałek, środę i piątek.
J: - Jak się przygotowujesz do zawodów ?
W: - Pracuję nad swoimi błędami i patrzę na to, czego mi brakuje, 

staram się, aby stawać się coraz lepszym. Teraz przygotowuję się do 
Pucharu Polski, który odbędzie się jesienią. Mam zamiar wygrać te za-
wody i pojechać na Mistrzostwa Europy.

J: - Gdzie najdalej wyjeżdżałeś na zawody ?
W: - Najdalej byłem w ukraińskim mieście Odessa, oddalonym o 

600 kilometrów od  miasta, w którym mieszkałem.  Niedawno uczest-
niczyłem w turnieju w Gdańsku, który jest też daleko od Gródka, gdzie 
teraz mieszkam.

G. - Ostatnio uczestniczysz też w zawodach sumo. W maju brałeś 
udział w Nowinach koło Kielc w Pucharze Polski Kadetów. Zdoby-
łeś brązowy medal. Ostatni twój wyjazd do Kwidzynia przyniósł 
ci złoty medal Mistrzostw Polski w sumo. Gratuluję ci sukcesów. 
Jakie masz plany na najbliższą przyszłość?

W: - W czerwcu jadę na Mistrzostwa Europy w sumo, które odbędą 
się w Estonii. W przyszłości chcę walczyć na poziomie zawodowym i 
zdobyć Mistrzostwo Świata.

J:  - Dziękuję ci bardzo za wywiad, dowiedziałam się wielu inte-
resujących rzeczy o tobie.

W: - Również dziękuję.

Julia Nos i Gabriela Cywoniuk z kl. VII A.
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Rok 1990. Pociąg specjalny prowadzony 
przez parowóz Tx 1112 jedzie na szlaku Czar-
na Białostocka – Waliły. Parowóz mija most na 
rzece Supraśl i kieruje się w kierunku Walił. 
Obecnie pozostał jedynie szkielet tego mo-
stu, gdyż odcinek z Kopnej Góry do Walił ro-
zebrano. (www.bazakolejowa.pl/index.php)

Z kolejką wąskotorową w tle
Patrząc na zdjęcie z okolicy wsi Słuczanka, przed-

stawiające fragmenty  mostu nad rzeką Supraśl, 
zastanowiłam się, dlaczego tam i co to jest. Podję-
łam próbę odnalezienia ciągu dalszego historii te-
go miejsca, jak się w rezultacie okazało, z kolejką 
wąskotorową w tle. 

Było, minęło, nie wróci … Tak można powie-
dzieć o kolejce wąskotorowej, która dwiema nitka-
mi szyn przecinała ostępy Puszczy Knyszyńskiej, 
żeby służyć człowiekowi w transporcie drewna do 
miejsca docelowego, jakim był najczęściej tartak. 
Drewno było niezwykle cenne. Potężne sosny, 
świerki i brzozy, rosnące od dziesięcioleci w Pusz-
czy, stanowiły głównie materiał budulcowy do bu-
dowy budynków, ale wykorzystywano je również 
np. do budowy masztów okrętowych. Zjawisko to 
było powodem rozwoju lokalnego transportu drew-
na, którego przejawem były powstające w Puszczy 
Knyszyńskiej koleje wąskotorowe. 

Początki istnienia kolejki wąskotorowej na te-
renie Puszczy Knyszyńskiej wiążą się z I wojną 
światową.  Po zajęciu terenów zaboru rosyjskiego 
przez Niemców zaczęto intensywnie eksploatować 
lasy. Aby usprawnić transport drewna, okupujący 
tereny Białostocczyzny Niemcy podjęli decyzję o 
budowie kolejki leśnej w Puszczy Knyszyńskiej. 
Budowano ją  według sprawdzonych wzorców 
niemieckich kolei polowych o rozstawie szyn 600 
mm. Szybko ją się budowało, ale i szybko rozbie-
rało, by w razie potrzeby tory ułożyć w innym, 
potrzebnym miejscu. Od kolei normalnotorowej 
była tańsza w budowie, bo pozwalała stosować 
większe pochylenia i łuki o mniejszym promieniu, 
ale cechowała się mniejszą zdolnością przewozo-
wą i prędkością. 

Początek linii wąskotorowej kolejki leśnej, któ-

rej torowiska w XX wieku oplatały niemal całą 
Puszczę Knyszyńską, miał miejsce w Czarnej Bia-
łostockiej. Za wybraniem  tej miejscowości na cen-
trum sieci kolejkowej przemawiało istnienie pełnej 
linii normalnotorowej, którą można było wysyłać 
drewniany materiał w głąb Niemiec. Uwzględnia-
jąc dogodne położenie, w latach 1916 – 1918 w 
Czarnej Białostockiej Niemcy wybudowali tartaki i 
zaplecze techniczne kolejki. Zadaniem kolejki sta-
ło się sprawne ekspediowanie drewna do tartaków 
w Czarnej. Negatywny skutek tej działalności był 
taki, że Niemcy wyekspediowali bądź zniszczyli 
i zdewastowali znaczne powierzchnie drzewosta-
nów, szczególnie w najbliższym zasięgu kolejek.

Do zakończenia wojny Niemcy ułożyli kilkana-
ście kilometrów torów, które rozchodziły się pro-
mieniście na wschód (w kierunku Walił), północ 
i południowy zachód.  W roku 1916 przystąpiono 
do budowy głównej linii leśnej kolejki wąskoto-
rowej, która połączyła miejscowość Waliły-Stacja 
z Czarną Białostocką (do 1962 r. istniała ona pod 
nazwą Czarna Wieś) na odcinku 48 km. Na stro-
nie internetowej Ogólnopolskiej Bazy Kolejowej 
w charakterze kronikarskiej ciekawostki znajduje 
się informacja, że w 1919 roku otwarta została ko-
lej wąskotorowa na odcinku Czarna Białostocka 
O.K.L. – Waliły – Stacja z jednym torem o prze-
świcie 600 mm. 

Zanim wagoniki kolejki przewiozły gotowe 
drewniane bale we wskazanym kierunku, należa-
ło przygotować ich więcej, aby załadunek obej-
mował wypełnienie składu. Miejscem składowa-
nia drewna do dalszego transportu były składnice. 
To na składnice drwale, pracownicy Nadleśnictwa 
Waliły, zwozili ścięte i oczyszczone z gałęzi sztuki. 

Składnic na terenie gminy Gródek było kilka i 
miały swoje nazwy. Wzdłuż drogi do Baranowicz, 
obok tartaku, tam, gdzie dziś ogranicza teren droga 
do Piłatowszczyzny, znajdowała się składnica w 
Waliłach. Jej pełna nazwa brzmiała Waliły Stacja 
Wąskotorowe. Na placu umiejscowionym wzdłuż 
Szosy Wschodniej na dwóch różnych biegunach 
było składowanie i wysyłka dłużycy do Czarnej 
Białostockiej, obok zaś składowanie kopalniaków 
przez pracowników firmy, którą zarządzano ze Ślą-
ska. Kopalniaki, czyli sortyment drewna okrągłego 
w postaci wyrzynków o ściśle określonych wymia-
rach stosowany do obudowy wyrobisk górniczych, 
ściągano na składnicę głównie latem. Ekspedycja 
gotowych bali była realizowana przez cały rok, 
a miejscem wysyłki była normalnotorowa stacja 
kolejowa w Waliłach. Nie było zależności organi-
zacyjnej obu firm, chociaż tory kolejki były przez 
nie wykorzystywane. 

Tory kolejki wąskotorowej od składnicy w Wa-
liłach prowadziły niedaleko drogi, w kierunku dzi-
siejszej ulicy Tartacznej i przecinały ją, dalszy od-
cinek biegł prostopadle do ulicy Sosnowej. 

W pobliżu, do dziś zachował się spróchniały 
fragment drewnianego słupa telefonicznego linii 
biegnącej obok kolejki. Korzystanie z tej linii było 
bardzo pomysłowe. W parowozie maszynista wiózł 
ze sobą aparat telefoniczny na korbkę i dwa długie 
kije. Kiedy była potrzeba zadzwonić do centrali w 
Czarnej Białostockiej, maszynista zatrzymywał 
pociąg (max. prędkość mogła wynosić jedynie 40 
km/godz.), wyciągał swoje akcesoria, przy pomo-
cy kijów podłączał aparat drutami na wysokości i 
dzwonił z meldunkiem lub zapytaniem. 

Linia z Walił biegła dalej w kierunku Słuczanki 
i przecinała rzekę Supraśl na wspomnianym żela-
znym moście. 

Kolejna składnica nazywana była Kryńską Try-
bą, jeszcze inna Werch Radulin, istniała też ładow-
nia Perecios. Kolejka była ułożona za wsią Radulin 
(obecnie Radunin) na odpowiednio przygotowa-
nym nasypie. W okresie międzywojennym kolej-
kowe platformy z drewnem konie ciągnęły do rzeki 
Supraśl, gdzie drewno było spuszczane do wody i 
drogą wodną spławiane w kierunku Supraśla lub 
jeszcze dalej – rzeką Narew do Wisły. 

Miejscowość Waliły - Stacja powstała około 
1866 roku jako osada przemysłowa. Ponieważ była 
otoczona lasami, właśnie one w życiu mieszkań-
ców odegrały ważną rolę. W Waliłach w 1923 r. 
był tartak 4-trakowy napędzany kotłem parowym 
o mocy 144 KM, który zatrudniał 150 robotni-
ków. Ponadto działała terpentyniarnia ( wybudo-
wana przez Niemców w czasie okupacji (w 1916 
lub 1917 roku), która zatrudniała 30 robotników. 
Te zakłady również potrzebowały surowca, ale do 
tartaku drewno zapewniano z innych źródeł niż 
składnica Waliły Stacja Wąskotorowe.

Jedna z odnóg kolejki prowadziła do założonej 
w 1928 r. smolarni w Królowym Stojle. Dowożo-
no tu wagonikami karpinę, z której wytapiano ter-

Historyczne impresje o Ziemi Gródeckiej i jej mieszkańcach (7)

Fragment szlaku kolejki wąskotorowej Kryń-
ska-Tryba – Waliły-Stacja. Słuczanka – most 
kolejki wąskotorowej na rzece Supraśl. 
22.05.2022 r. 
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pentynę i produkowano suchy węgiel drzewny, a 
potem je odwożono do Walił lub dalej. 

Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości ko-
lejka przeszła pod zarząd polskich Lasów Pań-
stwowych, do których należały sąsiadujące nad-
leśnictwa Waliły i Krynki, a potem w latach 1928 
– 1929 oddzielone Nadleśnictwo Waliły. Pozy-
skiwano coraz większe ilości drewna, budowano 
nowe linie,  modernizowano zaplecze techniczne. 
W  latach 50. i 60. XX wieku kolejka w Puszczy 
Knyszyńskiej wchodziła w skład Przedsiębiorstwa 
Transportu Leśnego. Funkcjonowało blisko 160 

kilometrów wąskotorowych tras, które codziennie 
przemierzały pociągi zestawione z 50 sztuk wóz-
ków kłonicowych i platform ciągniętych przez 15 
lokomotyw, zatrudniano 200 osób. 

Z czasem, tj. w latach 70. XX w. gospodarcze 
znaczenie linii  zaczęło spadać, głównie przez 
wprowadzanie coraz bardziej rozwiniętego trans-
portu drogowego i postępującej degradacji niedo-
inwestowanego przez wiele lat majątku kolejowe-
go. Kolejne odcinki torów były zamykane, potem 
likwidowane, tabor został sprzedany lub powędro-
wał na złom. Udział kolejki w przewozie drewna 

malał. Ostatni pociąg z drewnem przejechał w 
1990 r. na odcinku Waliły - Czarna Białostocka. 

Linia do Walił czynna była do 5 października 
1990 r., a po 1 stycznia 1993 r. – kolejka zosta-
ła zamknięta z zamiarem jej całkowitej likwida-
cji. Udało się jedynie uratować (poprzez wpisanie 
do rejestru zabytków) 20 – kilometrowy odcinek 
Czarna Białostocka – Kopna Góra. Trwają uciąż-
liwe starania fundacji opiekującej się torowiskiem 
o przywrócenie kolejki do życia.  

Wiera Tarasewicz▲

„Było ciężko, ale wesoło”
W rozmowie uczestniczyły rów-

nież córki – Halina i Irena. - Wieje? 
Bo to Wiejki. – śmieje się córka Pani 
Gieni – Halina. Faktycznie, nawet 
niedaleko jeden z gospodarzy kilka-
dziesiąt lat temu zbudował wiatrak. 
Patrzę przez okna w dużym poko-
ju. Widoki śliczne z tego siedliska w 
kolonii Wiejki - bezkresne łąki, po-
la. - Ziemniaczki tu sadziliśmy kie-
dyś, teraz trawką zasieliśmy i dobrze. 
Sąsiedzi w Białymstoku mieszkają i 
też przyjeżdżają na lato. W jednym 
domku niedaleko starsza wdowa na 
stałe mieszka. I tak żyjemy. Przyjeż-
dżamy tu jak jest ciepło, a na zimę do 
Białegostoku. 

Dorota Sulżyk: Pani Gieniu, 
skończyła Pani 100 lat. Jak Pani 
się z tym czuje? W sobotę była uro-
czystość w świetlicy w Wiejkach.

Eugenia Chren: Dobrze było, ład-
nie. Dużo ludzi. A tańczyli, ooo! Cór-
ka z zięciem zamyślili zrobić, ja mó-
wiłam, że nie dam rady. Ale nie słu-
chali mnie. I dałam rady. Zięć zawiózł 
i przywiózł, dobrego zięcia mam i 
córki dobre. Ja nie myślałam, że tak 
będzie. I tańce były, i wójt był, tylko 
tańców się nie doczekał. To w świe-
tlicy się odbywało, w dawnej szko-
le. A jak ubrali szkołę, balonów ile! 

DS: Gdzie się Pani urodziła, wy-
chowała? Jak wyglądało dzieciń-
stwo? 

ECh: Tu na kolonii Wiejki. Mój 
rodzinny dom Nosów niedaleko. 
Dzieciństwo to dobre było, ale już 
jak trzeba było potem pracować, to 
już gorzej. Nas było pięcioro rodzeń-
stwa - trzy siostry i dwóch braci. A 
teraz ja najstarsza zostałam i jeszcze 
jedna siostra. Rodzice zajmowali się 
gospodarką. Był koń, krowy, świnie, 
owce…

DS: A w jakiej szkole Pani się 
uczyła? Był już ten budynek w 
Wiejkach?

ECh: Nie, chodziłam do Podozie-
ran. I jakie  wtedy zimy były! Wtedy 
nie było żadnej drogi, prosto łąkami 
się szło. Ale trzeba było pracować, 
pomagać rodzicom w gospodarce. 
Skończyłam tam trzy klasy. Z Urzę-
du Gminy w Jałówce były wezwa-
nia, że rodzice nie puszczają dzieci 
do szkoły. Uczyłam się „bajki”, ale 
moi bracia to nie chcieli się uczyć. A 
potem, po wojnie ludzie postawili tę 
szkołę w Wiejkach. Trzeba było klo-
ce kupić i popiłować. Jak ktoś nie dał 
rady, to musiał zapłacić. 

Halina: Ja już chodziłam do szko-
ły w Wiejkach.

ECh: O, córki dobrze się uczyły. 
Jak pójdziesz na wywiadówkę, to 
jak kierownik Kozioł zacznie czytać 
stopnie, to aż chce się słuchać. 

DS: Czyli całe życie związane z 
Wiejkami? 

ECh: Tak, urodziłam się na kolonii 
Wiejki, tu wyszłam za mąż, tu miesz-
kałam przez całe życie, nie wiadomo, 

gdzie przyjdzie się umierać. Bo la-
tem tu mieszkam, a zimą w mieście. 
Dom rodzinny za wodą, prawie po 
sąsiedzku. Tu kiedyś na wiosnę było 
tyle wody, że aż pod dom dochodzi-
ła. A śniegu ile było! A do mleczarni 
mleko trzeba było wozić. W Białym-
stoku to i zimy nie ma. 

DS: Ile Pani miała lat jak wyszła 
za mąż?

ECh: Chyba 20. Ślub był w cer-
kwi w Jałówce. Dużo gości. Ale to 
nie było takie wesele jak teraz. Były 
2 kieliszki na wszystkich gości i szła 
kolejka. Wódki nie było, tylko samo-
gonka. Sukienkę i welon miałam po-
życzone. Matka pojechała do swojej 
rodziny do Siemianówki i u siostry 
pożyczyła. Była wojna (córka Hali-
na urodziła się w 1943 r.). 

DS: Jak pani wyszła za mąż i 
przyszła do tego domu, to jak tu 
się żyło?

ECh: Ot, tak żyła. Robiliśmy pole, 
które tu było. Tu duża rodzina była 
-dwóch braci i dwie siostry u męża. 
Nie było tak jak teraz, ciężko. Trzeba 
było budować się. Stodołę, chatę, ale 

pomaleńku, pomaleńku wybudowali-
śmy. Musieliśmy  kupić to kosiarkę, 
to inne maszyny. 

DS: Czas wojny w Wiejkach był 
trudny?

ECh: Tu wojny nie było. Jak żoł-
nierze szli, to i poszli. O, jak z powro-
tem szli, pędzili Niemców, to już go-
rzej. Ale u nas nie stali. Tylko krowę 
zabrali, tak myślałam tylko, gdzie oni 
ją trzymali.  Męża i teścia wywieźli 
do obozu, dużo osób z Wiejek zabra-
li. Tu zostały same kobiety. Nie było 
nawet jak zboża zrobić. Teść zginął 
w obozie, a mąż wrócił. Paczki wysy-
łaliśmy do obozu, trzeba było jeszcze 
do Białegostoku jechać. 

Irena: To był obóz w Stutthof, 
stamtąd papiery przyszły, tato miał 
numer nadany.  A może najpierw tra-
fili do Oświęcimia? Bo tam były pie-
ce krematoryjne. A potem ojca chyba 
przerzucili. 

Halina: Tato opowiadał, że jak 
dziadek wchodził do obozu, to pod-
czas segregacji wzięli go na bok. I on  
już wiedział, że nie wróci. Bo tylko 
roboczych ludzi brali. Tato już nigdy 
go nie zobaczył, poszedł na zagładę. 
Do tej pory nie wiemy, jak i gdzie 
zginął. 

ECh: Mąż wracał do domu bydlę-
cym wagonem. Opowiadał jak ludzie 
umierali po drodze. A teściowa też 
szybko zmarła, przeziębiła się, po-
szła na wioskę, pomoczyła nogi na 
wiosnę. I zachorowała na zapalenie 
płuc. Gdyby może do szpitala poje-
chała, ale nie było za co. Już jak mąż 
wrócił, to siostrom męża wesela zro-
biliśmy. Nie było z czego, ale musie-
liśmy z gospodarki zrobić. A brat mę-
ża do Łodzi wyjechał, kierowcą był. 
Najmłodszy brat męża wykształcił się 
na konstruktora lotnictwa w Warsza-

Rozmowa z panią Eugenią Chren z Wiejek, która na początku maja skończyła 100 lat
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Pani Eugenia z córkami
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Tak to było. Wigilijne opowieści
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wie, ale potem wrócił tu i mieszkał 
razem z nami.

Halina: Mamę wszyscy lubili, całe 
rodzeństwo ojca. Na jubileuszu była 
rodzina z Łodzi. 

DS: Czy wieś bardzo się zmie-
niła?

ECh: Mało jest już tych domów, a 
było dużo. Nawet tu na kolonii. Na-
sze łąki były aż w Siemianówce, koło 
Łuki, trzeba było jeździć. Zanim do 
tej łąki dojdziesz, to ile wody było. 
Moja matka mówiła, żeby tak łąki je-
ziorem zostały. I tak się stało. 

Halina: Babcia mówiła, że tam 
„wozieram zaliło”, a teraz rzeczy-
wiście tam jezioro, bo zalew zrobili. 
Tam była ich łąka. Woziliśmy mamę 
pokazywać zalew. 

ECh: Tu za domem było też dużo 
wody, jezioro było. 

Irena: Kiedyś jak przyjeżdżały-
śmy autobusem, to trzeba nam było 
gumowce przynosić, bo nie miały-
śmy jak przejść. 

DS: A zabawy w Wiejkach były? 
Spotykaliście się?

ECh: Były zabawy po domach. 
Ludzie płacili za wynajmowanie sa-
li i tańczyli. W szkole nie było tań-
ców. Potem postawili płaszczadkę 
koło mleczarni. 

Halina: Swój muzykant był. Soło-
wiej. Oni z dziada, pradziada muzy-
kowali, grali na akordeonie. Jeszcze 
kilka lat temu jeden z rodziny Soło-
wiejów grał na dożynkach w Jałów-
ce. Ale nasz tata też umiał grać na 
akordeonie. 

ECh: Było ciężko, ale wesoło. Lu-
dzie chylili się jedni do drugich. Ży-
to „żali” sierpami. Ale jak już koniec 
żyta u gospodarza, to zaczynały się 
śpiewy. Przychodzili wtedy na koń-
cówkę pomagać, żeby wspólnie po-
śpiewać. Urodziny się organizowało, 
chrzciny, odwietki. Baby się ponapi-
jają wtedy… 

DS: Wiadomo, że trzeba było 
zajmować się dziećmi, gospodar-
stwem.  Gdzie Pani pracowała, 
czym się zajmowała? 

ECh: Na gospodarce. Kiedyś 

trzeba było wszystko umieć robić.  I 
wszystko musiałam robić. Nie narze-
kałam. Tak trzeba było.  Len się sia-
ło, trzeba było „praść kudzielu”. Ile 
pracy koło tego było! I tkałam ma-
teriały na spodnie i koszule. Pasiaki 
tkałam. Owce były, strzygło się, robi-
łam i skarpety, i rękawice. Codzien-
nie gotowałam dwie zupy – kwaśną 
i „presną” (mleczną). To było na ra-
no i na obiad. A na kolację – często 
kartofla posypywana mielonym sie-
mieniem lnianym i kwas (chłodnik). 
Czasem teraz kartofle posypujemy 
siemieniem, ale to smaczne! W nie-
dzielę musiała być kapusta i babka 
ziemniaczana. Kiedyś mięsa nie by-
ło, świniaka bili tylko na Boże Naro-
dzenie, bo nie było lodówki. Dopiero 
potem lodówkę kupiliśmy. Wszystko 
musieliśmy z gospodarki kupić. Do 
siostry męża chodziliśmy na telewi-
zor, bo oni pierwsi w wiosce kupili. 
Zaszłam, oglądałam i spałam, bo by-
łam zmęczona. 

Halina: Mama wszystko umiała 
robić, bieda nauczyła. Ciężko pra-
cowała. A jak tato karpinę kopał, to 
jeszcze leciała, jedzenie niosła i przy 
okazji pomagała. Karczował las na 
rampę. Tato też był bardzo pracowity.

ECh: Bo mówili, że będzie wojna, 
to rampa potrzebna. I tej wojny nie 
było. Teraz wojna.

DS: Gdzieś Pani jeździła, czy 
przez całe życie tylko w Wiejkach?

ECh: Na wiosce było najlepiej aż 
do czasu, jak na zimę pojechałam do 
miasta. 

Halina: A ile ja zim tu z mamą sie-
działam, bo nie chciała pojechać do 
Białegostoku. 

ECh: Czasem trzeba było pojechać 
do Białegostoku, ale na zakupy to do 
Gródka, do najlepszego lekarza Kof-
mana też do Gródka. 

Halina: Kiedyś jak zawieźliśmy 
mamę do Kofmana, to powiedział: 
„Serce do dupy. Leki przepisuję, ale 
reszta w waszych rękach. Bańki, bań-
ki i jeszcze raz bańki i klepać”. I po-
kazał jak klepać. I mama wyszła z  
zapalenia płuc. Ale jeszcze trzeba by-

ło unormować serce w szpitalu. I do 
dziś wszystko jest dobrze. 

ECh: Taki dobry lekarz. Jak wy-
leczył, to do dziś żyję. 

DS: Dobrze tu się żyło, tak tro-
chę na uboczu?

ECh: Kiedyś jak się wyszło z do-
mu, to tylko z daleka u każdego w 
oknie świeciła się lampa naftowa. 

Halina: Kiedyś wszystko było wi-
dać z daleka, a teraz pozarastało. Na-
wet wiatraka nie widać. Gospodarz 
zbudował go, bo miał dużą gospo-
darkę, on mielił tylko na własne po-
trzeby,

DS: Ludzie teraz wracają na 
wieś, kupują siedliska. I na pew-
no w Wiejkach nowi mieszkańcy.

Halina: Tak, tak. Nawet tu obok 
nas właściciel siedem działek wy-
dzielił do sprzedaży. Jest już ogło-
szenie. 

DS: Pani Gieniu, jak wygląda 
Pani dzień? 

ECh: Rano śniadanie zjem, po-
tem odpocznę, obiad, znów odpo-
czynek, a po nim idę na telewizor. 
Kiedyś oglądałam „Modę na sukces”, 
teraz Fakty, program o policjantach,  

Halina: A na podwieczorek co-
dziennie kieliszeczek niezbyt moc-
nej naleweczki (śmiech). 

ECh: Najpierw chodziłam z kula-
mi, potem kupili mi wózek. Jak by-
łam silniejsza to i na dwór wycho-
dziłam sama, a teraz mi pomagają. 
To już czwarta zima w Białymsto-

ku. Najpierw nie chciałam stąd wy-
jeżdżać, bo bałam się, że wszystko 
pokradną, ale córki mówią, że tu nie 
ma co kraść. 

Halina: W tamtym roku jak poła-
małam rękę, to mama pomagała obie-
rać ziemniaczki i inne warzywa. A ja 
już gotowałam. Mama pracowita. I 
samodzielna jeszcze. Sama leki bie-
rze, wie, co trzeba brać. 

DS: To co trzeba robić, żeby mieć 
taką kondycję i tak długo żyć?

Irena: Praca, praca, praca.
ECh: A ja nie wiem. Może tabletki 

pomagają? Ale ja pamięć mam dobrą. 
Irena: Może nie ma takich ner-

wów, mama taka spokojna, ugodo-
wa, żartobliwa. Czasem jak narobi 
śmiechu! Najpierw myślała, jak ją 
stulatkę, taką starą będą oglądali? Ale 
jak już skończyła sto lat, to mówi: 
Wiecie, żeby tak jeszcze pożyć! Ta-
ką jubileuszówkę dali!

DS: Jest Pani zadowolona z ży-
cia?

ECh: Zadowolona. Mam dobre 
córki i zięcia. Teraz jak przyjedzie-
my do Wiejek, to tu dobrze, a jak 
do Białegostoku, to i tam dobrze. 
Wszystko jest. 

DS: Pani Gieniu, dużo zdrowia 
i siły życzę.

ECh: I dla Pani zdrowia i sto lat!

Rozmawiała 
Dorota Sulżyk▲

Dom Pani Eugenii w kolonii Wiejki

Tak to było. Kradzieże i grabieże
Kradzieże i grabieże były zmorą 

społeczeństwa na przestrzeni dziejów. 
Grabieże zdarzały się najczęściej w cza-
sach wojen, konfliktów zbrojnych. Pla-
gi złodziejstwa istniały nie tylko w wa-

runkach wojennych lecz przede wszystkim 
w czasach pokojowych. Jakie były przyczy-
ny grabieży? W sytuacji agresji, napaści, za-
targów istniały potrzeby zniszczenia przeci-
wników, a łupy wojenne okazją do wzbogace-

nia się. Kradzieże były powodowane różnymi 
przyczynami.

Przede wszystkim bieda i nędza zmuszały 
ludzi do takiego zachowania. Zazdrość, 
chciwość i chęć zysków były kolejnymi po-
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wodami wejścia na drogę przestępstw. Mogły 
być też lenistwo i niezaradność życiowa.Nasi-
lenie tych zjawisk miało miejsce w warunkach 
wojennych i bezpośrednio w czasach powojen-
nych. Wtedy do głosu dochodziły najgorsze 
instynkty.

 W czasach ostatnich wojen, które rozgrywały 
się również na naszych terenach, dochodziło do 
licznych grabieży mienia. W czasach I wojny 
światowej przesuwające się linie frontu i ok-
upacja niemiecka powodowały liczne straty 
materialne. Również wojna polsko-bolszewic-
ka, w szczytowej fazie w 1920 r. powodowała 
dotkliwe straty dla ludności.  Wreszcie II woj-
na światowa, okupacja sowiecka i niemiec-
ka były dowodami brutalności wrogów. W 
pierwszej fazie I wojny światowej i wojny 
1920 r. miały miejsce kradzieże inwentarza, 
ziemiopłodów, przedmiotów materialnych o 
różnych wartościach, przedmiotów kultu re-
ligijnego w świątyniach i rabunkowa wycinka 
lasów. 

 Podczas II wojny światowej w czasie 
trwania obydwu okupacji: sowieckiej i nie-
mieckiej miały miejsca rabunki powszechne 
żywności, inwentarza, ziemiopłodów, rzec-
zy stanowiących dużą wartość. Grabiono 
sklepy, przede wszystkim żydowskie. Bard-
zo niechlubną kartą zapisali się ci, którzy uc-
zestniczyli w grabieżach razem z okupantami, 
czy też służyli informacjami dla wroga, gdzie 
coś można było ukraść.  Znane były przypadki 
rabunków mienia żydowskiego, okolicznych 
dworów, zamożnych gospodarzy. Bezpośrednio 
po zakończeniu działań wojennych grasowały 

uzbrojone bandy, które za cel miały nie tylko 
grabież żywności, ale również wszystkich dóbr 
materialnych. 

 W dwudziestoleciu międzywojennym prawie 
wszyscy mieszkańcy wsi na naszym terenie zaj-
mowali się rolnictwem. Rodziny chłopskie były 
często wielodzietne. Powszechna była bieda i 
ubóstwo rodzin. Prawie w każdej miejscowości 
były pojedyncze osoby lub grupa ludzi znanych 
z tego, że mogły lub potrafiły kraść. Osoby 
te najczęściej działały najczęściej na terenie 
rodzinnej miejscowości, niekiedy sąsiednich 
wsi. Wśród tych osób były dzieci i młodzież, 
osoby dorosłe, częściej mężczyźni niż kobi-
ety. Dzieci najczęściej podkradały owoce z 
sadów: jabłka, gruszki, śliwki, wiśnie, trus-
kawki. Łupem ich padały również rosnące w 
ogrodach słoneczniki, główki maku, czy też 
na polach strączki grochu.  Kradzieży dokony-
wano w ciągu dnia, czasami pod osłoną nocy. 
Szczególnie właściciele sadów, drzew owo-
cowych pilnowali swoich dóbr, a przyłapani na 
gorącym uczynku amatorzy owoców dostawali 
rózgami, kijami tęgie lanie. Dodatkowo szły 
skargi do rodziców i nauczycieli w szkole, gdzie 
były dodatkowe kary, chłosty, obniżanie ocen 
z zachowania. 

 Kobiety mające tendencje do kradzieży 
kradły drób, wełnę, włókna lnu, odzież 
wywieszaną na zewnątrz po praniu (płachty, 
chusty, swetry) lub też w domach podobne 
rzeczy. W ogrodzie łupem kradnących kobiet 
były ogórki, kapusta. Mężczyźni zajmujący się 
kradzieżą zabierali zżęte snopy zbóż, ziemniaki, 
w workach na polach, wymłócone zboże zgro-

madzone w pomieszczeniach gospodarczych, 
prosięta, niekiedy drób. Nie gardzili też przed-
miotami codziennego użytku np. siekierami, 
młotkami, piłami. Powszechna była kradzież 
drewna w lasach państwowych na opał i budu-
lec.  Drewno w lasach kradziono nocą. Łupem 
złodziei mogły być również pieniądze, czy też 
inne przedmioty wartościowe np. biżuteria. Os-
oby dorosłe, sprawcy kradzieży działały poje-
dynczo bądź w grupach.  Mogły to być osoby 
spokrewnione matka- córka, ojciec-syn, bra-
cia, lub osoby obce. Sprawcy kradzieży byli 
wykrywalni, znani części mieszkańców lub 
nie.  Niekiedy było to domniemanie, że ktoś 
był odpowiedzialny za kradzież. W warunkach 
wiejskich sprawcy kradzieży przeważnie nie 
odpowiadali karnie przed sądami za swoje czy-
ny.

Kradzieże nękały ludzi, powodowały 
zubożenie, były bardzo uciążliwe dla rodzin 
poszkodowanych. Świadczył o tym m.in. przy-
padek rodziny p. Edwarda  (r. 1930). Rodzina 
rozmówcy była na warunki wiejskie zamożna.  
Mieszkała w obrębie wsi. Niestety, musiała 
się przenieść z miejsca zamieszkania na sied-
lisko poza wsią i tam rozpocząć życie na no-
wo. „Kradli sąsiedzi -  ojciec z dwoma syn-
ami. Zabierali wszystko. Doszło do tego, że 
złodzieje nie mogący się dostać do zamkniętej 
na kłódkę stodoły,  gdzie było wymłócone 
zboże, wyłamali ścianę szczytową i zabrali 
zboże. Ojciec powiedział, że moje dzieci nie 
będą miały co jeść, złodziej odpowiedział, że 
jego dzieci też są głodne.” CDN. 

Janusz Cimochowicz▲

W miejscowości Gródek został zrealizowany projekt budowy sieci światłowodowej 
w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2022, Działania 1.1, 
“Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowe-
go internetu o wysokich przepustowościach”.

Światłowód to gwarancja szybkiego oraz nieograniczonego dostępu do sieci. Wystarczy 
doprowadzić do domu jedno łącze światłowodowe, aby cieszyć się nową jakością  Internetu, 
telewizji nowej generacji oraz telefonu stacjonarnego. Sygnał dostarczany w ten sposób jest 
odporny na wszelkie zakłócenia, w tym również te, które wynikają ze zmian pogodowych.

Internet wykorzystywany jest powszechnie zarówno w firmach, jak też w warunkach do-
mowych. Stał się bardzo ważnym elementem codziennego życia.

Zapewnia natychmiastowy dostęp do każdego rodzaju informacji, daje nam możliwość 
poznawania świata. Pozwala ludziom komunikować się niezależnie od miejsca zamiesz-
kania, ułatwia zadania edukacyjne oraz biurowe.  

Jesteśmy doświadczoną  firmą działającą na rynku lokalnym od ponad 20 lat. Naszą ambicją jest świadczenie usług telekomunikacyjnych w całym wojewódz-
twie podlaskim. Bierzemy udział w wielu projektach, dzięki którym łączymy Podlasie! Firmę KOBA tworzą wykwalifikowani i doświadczeni specjaliści, którzy dbają 
o najwyższą jakość usług.

Zdajemy sobie sprawę z olbrzymiego zapotrzebowania na niezawodne usługi, dlatego cieszymy się ogromnym zaufaniem coraz większego grona zadowolo-
nych klientów.

Już dziś, możecie Państwo dołączyć do grona zadowolonych klientów!
Mieszkańcom Gródka umożliwiliśmy podłączenie światłowodu w bardzo atrakcyjnej cenie.

Zapraszamy do zamówienia przyłącza poprzez najwygodniejszy sposób dla Państwa:
• w Biurze Obsługi Klienta w Białystoku ul. Piastowska 11A
• telefonicznie pod numerem 85 333 33 33 w godz. 7.00-20.00
• na stronie www.koba.pl/Formularz.

Dyrektor Departamentu Sprzedaży
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Jak się macie? Czy zjedliście dziś coś smacz-
nego i zdrowego? Te pytania nasunęły mi się 
po przeczytaniu mojej ostatniej lektury „Bota-
niczny od Kuchni. Smaczne poniedziałki, czy-
li sezonowość przez cały rok”. Potwierdzam 
za jej autorami, że to nie jest zwykła książka 
kulinarna. Przedstawione w niej przepisy od-
wołują się do ciekawostek związanych z hi-
storią i właściwościami odżywczymi poszcze-
gólnych produktów oraz do koncepcji jedze-
nia sezonowego, które może mieć wpływ nie 
tylko na zdrowie pojedynczego człowieka, 
ale też stan planety. Sięganie w codziennym 
jadłospisie po lokalne produkty charaktery-
styczne dla danej pory roku sprawia, że dieta 
jest bogatsza w składniki odżywcze, tańsza i 
bardziej ekologiczna. Jeżeli jemy sezonowo, 
możemy mieć pewność, że korzystający z lo-
kalnych zasobów rolnik, od którego kupujemy 
żywność, albo sprzedawca, który się u niego 
zaopatruje zaoferuje nam świeże, pełnowar-
tościowe produkty. Jeśli natomiast kupuje-
my warzywa czy owoce niesezonowe, które 
najczęściej muszą przyjechać do nas z dale-
ka – np. zimą takim produktem są pomidory 
sprowadzane z Maroka – musimy zdawać so-
bie sprawę, że zanim do nas trafią, muszą być 
zebrane jako niedojrzałe. Powyższe sprawia, 
że nie są one w pełni wykształcone i nie są w 
pełni wartościowe. Dojrzewają powoli z wy-
korzystaniem różnych specyfików. Dodatko-
wo w czasie transportu nie mogą się popsuć, 
więc najczęściej zabezpiecza się je za pomo-
cą konserwantów czy środków antygrzybicz-
nych, a to już nie jest dobre ani dla nas, ani dla 
środowiska. W ramach działalności edukacyj-
nej „Ogród Botaniczny” od kilku lat promuje 
ideę jedzenia sezonowego w życiu człowieka 
z pomocą Pracowni Edukacji. Położony w sa-

mym centrum jest królestwem i ostoją przyro-
dy, organizuje warsztaty i zajęcia skierowane 
do dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów na 
tematy nie tylko sezonowości ale i komposto-
wania, oraz ekologii. W ten sposób zmusza do 
uważnego przypatrywania się przyrodzie i ob-
serwacji zmian zachodzących w naturze. I w 
tym miejscu mogłabym już  skończyć z cyto-
waniem wiadomości z książki, ale …  pójdę 
do mojego królestwa po rzodkiewkę, by za ra-
dą badaczy uniwersyteckich udowodnić, że w 
kuchni można zagospodarować prawie każdy 
produkt od początku do końca. 

No to jeszcze krótka informacja o rzodkiew-
ce. Jak pewnie wiecie, jest to warzywo o bar-
dzo krótkim okresie wegetacji. Mało tego, jej 
uprawa w ogrodzie jest bardzo łatwa, a przy 
tym możliwa od wiosny aż do jesieni. Przy bar-
dzo niskiej kaloryczności, rzodkiewka dostar-
cza duże ilości witaminy C oraz potasu. Warto 
jednak pamiętać, iż zbyt wysokie temperatury 
latem sprzyjają nadmiernemu wzrostowi liści 
i kwiatostanów, kosztem rozwoju korzenia. 
Dlatego najdorodniejsze rzodkiewki udaje się 
wyhodować wiosną i jesienią. A więc, spró-
bujmy wykorzystać ją kulinarnie w całości. 

Zapraszam na pesto z młodych, zielonych 
liści oraz pieczone korzenie. Pesto z rzod-
kiewki przygotujecie dosłownie w 5 minut. 
Możecie później schować je do lodówki i sma-

rować nim pieczywo lub od razu wykorzystać 
do obiadu, np. z makaronem. Aby przedłużyć 
jego trwałość w lodówce, możecie trochę zalać 
je oliwą i oczywiście przechowywać w szczel-
nie zamkniętym pojemniku. Składniki: liście 
z pęczka rzodkiewki, 3 łyżki nasion słonecz-
nika, 3 łyżki tartego, twardego sera (najlepiej 
parmezan lub grana padano) w wersji wegań-
skiej płatki drożdżowe, ok. 5 łyżek dobrej oli-
wy lub jeszcze lepiej i jeszcze bardziej zero 
waste oleju z zalewy do suszonych pomido-
rów, 1 ząbek czosnku, sól i pieprz do smaku. 
Zaczynam od przebrania liści rzodkiewki i od 
podprażenia na suchej patelni ziaren słonecz-
nika. Następnie wszystkie składniki wrzucamy 
do blendera z ostrzem w kształcie litery “s” i 
blendujemy na pesto. I gotowe. Chyba przy-
znacie, że to bardzo proste? Składniki na pie-
czone rzodkiewki: pęczek rzodkiewek, 1łyż-
ka oliwy, 1łyżka miodu lub innego słodkiego 
syropu, sól i pieprz do smaku. Rzodkiewki 
myjemy, odcinamy korzonki i kroimy na pół. 
Układamy na blaszce wyłożonej papierem do 
pieczenia. Skrapiamy oliwą i miodem, posy-
pujemy solą i pieprzem. Pieczemy około 15 
minut w temperaturze 200 stopni.  Z całego 
serca namawiam Was do uprawy własnego 
jedzenia oraz kulinarnej odwagi. 

Barabara Niczyporuk▲

W ogrodzie i kuchni. Odcinek siedemdziesiąty pierwszy
„Botaniczny od kuchni”

List do Redakcji

Jestem na Podlasiu, w Mieleszkach, w swoim Mateczniku.
Znajomych zostało mało, zaś mogił bez liku.
Te łąki, pola i dawne rozśpiewane ławeczki

są puste, smutne – nie siedzą już na nich, jak dawniej wesołe dzieweczki.
Nikt tu już nie śpiewa, nikt tu nie swawoli,

nikt tu nie uprawia nawet swojej roli.
Nie słychać krów ryczenia, nie słychać kogutów piania.

Cisza – jak przed grozą, ze znów coś się stanie.
Wieś obumiera, jest pusta i cicha

jak potrącony pies, co samotnie zdycha.
Puste ulice, ciche zagrody, nie bawią się dzieci.

Jedynie szumi wierny wiatr, co przez Mieleszki leci.
Żal – serce me ściska, serce moje płacze

już Mieleszek mojej młodości nigdy nie zobaczę.
Swoje piękne wspomnienia zabiorę ze sobą,
A moje serce zostanie tu – Mieleszki, z Tobą.

Jan Łowicki
Kraków, maj 2022
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tel. 791 585 629
▼USŁUGI TAPICERSKIE Piotr Sokołowski 

- Załuki tel. 504 441 220
▼USŁUGI KOMINIARSKIE tel. 600 419 106

OGŁOSZENIA DROBNE SĄ BEZPŁATNIE. 

W CELU ZAMIESZCZENIA PROSIMY O KONTAKT Z REDAKCJĄ.

OGŁOSZENIE

Stowarzyszenie Aktywny Senior posiada łóżko rehabi-
litacyjne elektryczne z materacem przeciwodleżynowym 

i może użyczyć obłożnie chorym mieszkańcom 
gminy Gródek. 

Szczegółowe zasady użyczenia udziela: 
Walentyna Trochimczyk: tel. kontaktowy 695 947 116

Porada językowa

„Zielono mam w głowie i fiołki w niej kwitną na klombach mych 
myśli sadzone za młodu”- pisał Kazimierz Wierzyński w pięknym wier-
szu o zachwycie nad młodością. Kiedy zapytałam uczniów, jak można 
zinterpretować te słowa, okazało się, że nie znają znaczenia wyra-
zu klomb. Zaskoczyło mnie to bardzo. Klomb to okrągła lub owalna 
grządka z podwyższeniem na środku. Ostatnio nasze wspaniałe se-
niorki sadziły kwiatki na rabatach i klombach w różnych miejscach 
Gródka. Zrobiło się pięknie i kolorowo. A w trawie pojawiły się małe 
owady, często przez starszych mieszkańców nazywane kuzakami. Ten 
wyraz jest znany w wielu miejscowościach Białostocczyzny, pojawia 
się w „Słowniku gwary ludowej w okręgu Tykocińskim”, w wikisłow-
niku - w dziale regionalizmy białostockie. Słowo nieco zapomniane, 
ale warte przypomnienia.

Irena Matysiuk



 | REKLAMA PŁATNA | REKLAMA PŁATNA | REKLAMA PŁATNA | REKLAMA PŁATNA | REKLAMA PŁATNA | REKLAMA PŁATNA | 

LIDER KOT£ÓW 
I PALNIKÓW NA PELLET

602 151 098
atragroup@wp.pl

ATRA GROUP
TECHNIKA GRZEWCZA
DYSTRYBUCJA, MONTA ,̄

SERWIS

u l . C i e s i e l s k a 2 
1 5 - 5 4 2 B i a ³ y s t o k



 | REKLAMA PŁATNA | REKLAMA PŁATNA | REKLAMA PŁATNA | REKLAMA PŁATNA | REKLAMA PŁATNA | REKLAMA PŁATNA | 


